

JUNGT. TAUTU SEKRETORIUS IEŠKO TAIKOS

PIETŲ AMERIKOS VALSTYBĖS DAUG REIKALAUJA PARAMOS IŠ AMERIKOS

PUNTA DEL ESTE. — Prezidentas Johnsonas lėktuvu atvyko į Urugvajaus sostinę Montevideo. Iš čia jis helikopteriu nuskrido į Puntą del Este, kur vyksta Pietų Amerikos valstybių prezidentų konferencija. Jai darbų tvarką paruošė užsienio reikalų ministeriai. Iš įvairių jų pareiškimų aiškėja, kad Pietų Amerikos valstybės, svarstydamos Bendros Rinkos klausimus, stitys Amerikai didelių reikalavimų.

Meksika ir Peru pasiūlė, kad Amerika atleistų varžtus Pietų Amerikos gaminiams, kad Amerika negamintų tokių prekių, kurios yra pigesnės Pietų Amerikoje, kad Amerika nebeduotų subsidijų tokiems savo gamintojams, kurių eksportai kenkia P. Amerikos prekybai.

Valstybės sekretorius Ruskas pareiškė užsienio reikalų ministeriams, kad tokie reikalavimai Amerikai yra per dideli. Jis nurodė, kad Pietų Amerikos valstybės savo tarpe turėtų panaikinti suvaržymus, kurie kenkia vienos ar kitos valstybės prekybai.

Čilė pasiūlė, kad Amerika padidintų savo paskolas atskiroms valstybėms. Amerika siūlo savo paramą tik tarptautiniams projektams, kurie duotų naudos ne vienai kuriai valstybei, bet jų grupėms. Amerikai nelabai patogu duoti mažiau pažengusiems kraštams specialius prekybos palengvinimus, nes ji nepritaria Europos Rinkos valstybių prekybos lengvatoms, duodamoms atsilikusioms Afrikos valstybėms.

Reformų sunkumai

Čilės prezidentas Frei pabrėžė, kaip yra sunku įvesti reikalingas reformas. Čilės pradėta "laisvės revoliucija" sukėlė Čilėje didelę opoziciją komunistų ir dešiniųjų partijų tarpe. Čilėje vyriausybės rėmėjų skaičius sumažėjo, parodė paskutiniai rinkimai.

Prezidentas Frei nurodė, kad vyriausybėms tenka skaitytis su opozicija. Kubai ešą geriau. Kastro gali savo opoziciją išsiųsti į Miami. Demokratiški kraštai to padaryti negali. Įvairios reformos daug kainuojančios. Joms reikia daug laiko, kol jos pradeda rodyti rezultatus.

Prezidentas Frei pareiškė, kad Pietų Amerikos kraštai turi įsivesti socialines, ekonomines reformas su gyventojų pritarimu, nes kitaip už 10 metų pradės laimėti totalitarinės reakcijos. Jis nežina, ar jos bus Kastro, ar Pekino ar sovietų komunizmo pavyzdžių sukurtos, tačiau jos ateis, jei jau dabar nebus sujungti visų Pietų Amerikos kraštų protai ir tikslai.

Daug policijos

Punta del Este miestas yra pilnas įvairių kraštų policijos. Urugvajaus vyriausybė sutrukdė į šio miesto apylinkes beveik pusę visos savo kariuomenės. Du Urugvajaus karo laivai stovi netoli kranto. Mieste yra Amerikos marinių dalinys ir apie 100 slaptosios JAV policijos, atvykusios saugoti prezidento Johnsono.

Paragvajaus prezidentas Alfredo Stroesner atsivežė 60 sargybinių. Kiti prezidentai irgi atvažiuo su stipria apsauga. Urugvajaus policininkai naktimis gatvėse vaikščioja su vilkiniais šunimis. Kiekvienas be dokumentų, ar šiaip įtariamasis yra vietoje areštuojamas.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Amerikos erdvės agentūros direktorius James Webb Atstovų Rūmų komiteto apklausinėje pareiškė, kad Apolo programoje klaidų, gal, ir buvo, tačiau programa tas klaidas gali pataisyti ir iki 1970 metų gali pasiekti savo tikslo — nuskraidinti žmogų į mėnulį. Astronautas Bormanas pareiškė komitetui, kad išbėgimo anga buvo atidaroma per 90 sekundžių. Jo nuomone, reikia įtaisyti tokias duris, kurios atsidarytų per 3-4 sekundes. Jei tokios darys būtų buvusios sudegusiame erdvėlaivyje, tai trys astronautai būtų likę gyvi, nežiūrint kilusio gaisro.

WASHINGTONAS. — Amerikos televizijos ir radijo artistai baigė savo 13 dienų trukusį streiką ir pasirašė naują sutartį su darbdaviais.

NASHVILLE, Tenn. — Negrų studentai vis dar demonstruoja. Policija turėjo pavartoti ašarines dujas jiems išvaikyti.

WASHINGTONAS. — Aukščiausias JAV teismas pripažino, kad 4,100 Amerikos japonų turi teisę atgauti savo pinigus, kuriuos Amerikos vyriausybė konfiskavo II-jo pasaulinio karo pradžioje. Konfiskuota suma siekia 10 milijonų dolerių.

PARYŽIUS. — Seniai jau organizuojamas Bertrando Rusello "karo nusikaltėlių teismas" įvyks Paryžiaus vjename viešbutyje balandžio 26 d. Prancūzijos vyriausybė nedavė leidimo ruošti viešą teismą, todėl jis bus slaptas.

GAETA. — JAV VI-sis karo laivynas Viduržemio jūroje gavo naują vadą — admirolą William Martin. Buvęs vadas adm. Ashworth paskirtas Atlanto laivyno vado padėjėju.

TAIPEI. — Buvęs viceprezidentas Nixonas taršė Formozoje su Chiang Kai Sheku.

Ceilono sunkumai

COLOMBO. — Ceilono parlamente praėjusią savaitę posėdžiai turėjo būti nutraukti, nes atstovų tarpe kilo triukšmas ir rietenos. Opozicijos atstovai kaltina vyriausybę, kad ji vedanti Ceiloną į pražūtį.

Svarbiausias Ceilono rūpestis yra labai atpigusi pasaulio arbatos kaina. Apie du trečdaliai Ceilono pajamų yra už arbatos eksportą. Kitus eksportus sudaro guma ir kokoso riešutai, jų kaina irgi labai atpigė.

Tarptautinis bankas pažadėjo Ceilonui \$50 milij. per metus paskolą, tačiau kraštui neužtenka. Ceilonas visą savo žemės ūkį skiria eksporto reikalams, todėl jam pačiam tenka įsivežti maisto — apie 50% ryžių ir įvairių prieskonių. Nors Ceilonas yra sala, tačiau ir žuvį jis importuoja iš Indijos.

Eksportams sumažėjus vyriausybė buvo priversta suma-



Iš kelionės sugrįžęs viceprezidentą Humphrey aerodrome pasitiko pats prezidentas Johnsonas ir ponias prezidentienė. Humphrey pareiškė, kad Europoje "geležinė uždanga" reikia pakeisti atidarytomis durimis.

SVARBI JAV NEGRŲ ORGANIZACIJA PASMERKĖ DR. KINGO KALBOS TEKSTĄ

NEW YORKAS. — Svarbiausios Amerikos negrų organizacijos NAACP (National Association for the Advancement of Colored People) vyriausioji taryba, kurioje yra 60 asmenų, vienbalsiai pasmerkė Kingo praėjusį antradienį pasakytos kalbos mintis. Kingas ragino negrus ir "geros valios baltuosius" boikotuoti Vietnamo karą, reikalavo Amerikos vyriausybės baigti Šiaurės Vietnamo bombardavimą ir išvežti kareivius iš Pietryčių Azijos.

NAACP taryba paskelbė rezoliuciją, kurioje sakoma, kad Kingas padarė rimtą taktinę klaidą sujungdamas civilinių teisių veiklą su taikos kovos veikla. Šitoks sujungimas, tarybos nuomone, nepatarnaus nei taikai, nei civilinėms teisėms.

Civilinės teisės turi būti siekiamos, dėl jų kovojama nepriklausomai ar pasaulyje yra taika ar karas, sako tarybos pareiškimas. Mes nesame taikos organizacija ar užsienio politikos sąjunga. Mes esame civilinių teisių organizacija. Mūsų pirmas tikslas yra pašalinti visas rasines diskriminacijos formas ir siekti lygių teisių ir lygių privilegijų visiems amerikiečiams. Mes, žinoma, stovime už teisingą taiką. Tačiau jos reikalams yra pakankamai organizacijų, kurių tikslas yra taika. Mūsų tikslas yra civilinės teisės, pareiškė NAACP rezoliucija.

Organizacijos viešųjų reikalų direktorius Henry Lee Moon pareiškė spaudai, kad nors rezoliucijoje neminimas dr. Kingo vardas, tačiau organizacijonėrejo paskelbti savo pažiūrą, kad jos pozicija būtų aiški.

Ieško kompromiso

BRIUSELIS. — Pirmieji viceprezidento Humphrey Europoje lankymosi vaisiai jau aiškėja. Belgijos ir Olandijos vyriausybės Euratomo valstybių užsienio reikalų ministerių konferencijoje pasiūlė kai kurių nuolaidų atominėms ginklų sustabdymo sutarties atžvilgiu.

Ministeriams pasiūlyta ieškoti kompromiso su sutarties tekstu. Sunkiausias klausimas yra tarptautinė Euratomo atominė stočių ir reaktorių kontrolė, kuri ypač priešinasi Italija ir Vakarų Vokietija. Ieškoma formulė, kuri patenkintų sutarties reikalavimus ir išlaikytų vidinės Euratomos kontrolės procedūrą.

NEW YORKAS. — Metropolitan Operos prezidentas Anthony Ellis pasitraukė iš pareigų. Jo vietą užims buvęs direktorių valdybos išdinininkas George Moore.

Viceprezidento kelionės atgarsiai

PARYŽIUS. — Nors JAV viceprezidentas jau sugrįžo namo, tačiau Europoje dar svarstomi jo kelionės ir įvairių demonstracijų padariniai. Amerikos ambasada Paryžiuje įteikė Prancūzijos vyriausybei oficialų protestą dėl Amerikos vėliavos prie Amerikos Katedros sudeginimo. Proteste minimas ir dviejų JAV karių-marinų sumušimas. Mariniai stovėjo garbės sargyboje prie vėliavos. Protestas sakoma, kad Paryžiaus policijos atstovas Hussianas cininkai nedarė žygių į tuos incidentus laiku įsikšti.

Romoje komunistai ruošia šiandien didelį susirinkimą, kuriame numatoma protestuoti prieš "žiaurų" Amerikos slaptos policijos elgesį. Sargybiniai, kurie saugojo viceprezidentą Humphrey, pirmieji pačiupo jaunuoju, metusi į prezidentą plastikinį maišelį su geltonais dažais. Tas įvykis prie įėjimo į Romos Opepos rūmus. Viceprezidento sargybiniai jauną komunistą, komjaunuolių organizacijos direktorių, gerokai apkūlė. Dabar komunistų spauda kelia triukšmą dėl "žiaurų" Amerikos slaptos policijos elgesio svetimame krašte.

SAGINAW, Mich. — Saginaw miestas išsirikno pirmą istorijoje negra merą.

KAIRAS. — Egipte Kairo gubernatorių paskelbė, kad gatvėje užkabinėti moteris draudžiama. Negalima net mirtkelti. Nusikaltėliams nuskutami galvos plaukai.



JAV karys įsikandęs dvi cigaretes, breną Kambodijos pasienyje. Kariams įsakyta ieškoti komunistų, didžiausiu priešu Amerikos kariams yra karštieji ir tvankumas. Sunku išsiskirti, kaip dvi cigaretes gali karštieji tvankumą sumažinti.

U THANTO KELIONĖ INDIJON ESANTI SURISTA SU PIETŲ VIETNAMO KARU

NEW DELHI. — Jungtinių Tautų generalinis sekretorius U Thantas pareiškė Indijoje, kad Vietnamo karas yra barbariškausias istorijoje, esąs pavojus, kad jis gali išsiplėsti. Jis nurodė, kad kol Amerikos lėktuvai bombarduos Šiaurės Vietnamą, tol nebus vilčių pasiekti taikos. U Thantas į Indiją atvyko trijų dienų vizito. Jis buvo sustojęs ir Ceilone. Manoma, kad ši jo kelionė yra dar vienas bandymas surasti būdą taikai Vietname pasiekti.

Indija ruošiasi rinkti prezidentą

NEW DELHI. — Indijos prezidentas Radhakrishnan pranešė, kad jo terminui gegužės mėnesį pasibaigus, jis daugiau prezidentu būti nebegalės dėl savo menkos sveikatos. Jis turi 78 metus amžiaus.

Tas pareiškimas sukėlė ginčų Indijos valdančioje kongreso partijoje. Premjerė Gandhi parinko kandidatą į prezidentus dr. Zakirą Hussianą — musulma, sakydama, kad Indijai, turinčiai ginčų su Pakistanu dėl Kašmiro, būtų naudinga turėti musulmą prezidentą. Tuo pasauliui būtų parodyta, kad Indija yra įvairių tikėjimų ir tautybių valstybė.

Moslemo prezidento nenori dešiniojos Indijos politinės partijos. Jos bendrai susitarusios išstatė kandidatą hindų tautybės Aukščiausio Teismo pirmininką Sabba Rao. Kongreso partijoje irgi yra įtakingų narių, galvojančių, kad rinkimuose kongreso partijos atstovas Hussianas gali pralaimėti, tuo pastatydamas kongreso partiją į labai nepatogią padėtį. Tarp įvairių partijų yra vedamos slaptos derybos dėl viceprezidento kandidatūros. Galimas daiktas, kad kongreso partija susitars su kitiomis partijomis ir priims kompromisą, pasiūlydamą viceprezidento vietą opozicijos partijoms.

Izraelis pagerbė aviacijos vadą

TEL AVIVAS. — Izraelio vyriausybė, labai patenkinta aviacijos pasirodymu prieš Sirijos lėktuvus penktadienio kovose, kur Izraelio "Mirazai" be nuostolių sau, numušė šešis Sirijos "Migus", pakėlė aviacijos vadą Mordechaj Hod į brigados generolo laipsnį.

Izraelis turi ribotą generolų skaičių. Hodas bus vienuoliktas. Visi generolai vadinami bendru vardu "Aluf", štabo viršininkas generolas Itzhak Rabin yra Rav Aluf — visų generolų vyriausias. Aviacijos viršininkas generolas Hodas yra 40 metų amžiaus. Visi Izraelio generolai yra palyginti jauno amžiaus — tarp 39 ir 47 metų. Generolas Hodas baigė Britanijos karo akademiją ir dar lavinosi Amerikoje. Aviacijos vadu jis buvo paskirtas prieš metus laiko.

Pagyre prezidentą

WASHINGTONAS. — Respublikonų politikas Barry Goldwateris, kalbėdamas per ABC televiziją pareiškė savo pritarimą dabartinei prezidento Johnsono politikai Vietname. Jis ragino prezidentą tęsti karą toliau ir jį laimėti.

Ceilono vyriausybė pasiūlė, kad taikos reikalų apsvarstyti susitiktų Saigono vyriausybės, Šiaurės Vietnamo ir Pietų Vietnamo išlaisvinimo fronto atstovai. Visų kitų galybių kišimasis į Vietnamo reikalus esąs nepateisinamas.

JT gen. sekretorius oficialiai važinėja po pasaulį atostogaudamas, tačiau yra žinoma, kad jis atostogas turėjo dar visai neseniai. Manoma, kad jis bandys dar kartą susitikti su Šiaurės Vietnamo diplomatais.

Amerikos lėktuvai Šiaurės Vietname puolė kelius ir tiltus. Lėktuvai turėjo 133 užskridimus. Vienas lėktuvas, jau 503-čias buvo numuštas. Lėktuvai išmetė ir 3.5 milijonus propagandinių lapelių.

JAV naikintuvus "O'Brien" užklupo 8. Vietnamo pakraščiuose penkių laivų konvojų. Trys buvo nuskandinti ir du sunkiai sužaloti.

Devintoji JAV pėstininkų divizija toliau persekioja priešą į pietus nuo Saigono. Šią savaitę su artilerijos ir lėktuvų pagalba, divizijos daliniai nukovė jau 209 priešų kareivius.

Didieji 5-52 lėktuvai apmėtė bombomis Pietų Vietnamo šiaurės vakarų kampą, per kur ateina komunistų ginklai ir kareiviai. Zvalgybos žiniomis Laose komunistai statė naują platų kelią. Dešimt didžiųjų lėktuvų jau įsikūrė Tailandijos Tapahao aerodrome. Tie lėktuvai bus keičiami kitais kas mėnesį. Iš viso Guamo saloje buvo 60 lėktuvų. Dabar ten liko 50. Lėktuvų ir technikų šeimos ir toliau liko gyventi Guamo saloje.

Mekongo žemupyje minos sproginas sužeidė du amerikiečius korespondentus: vieną ABC televizijos ir vieną "Baltimore Sun" korespondentą.

Washingtono senatorius Russellis ragina vyriausybę pasiusyti prieš Šiaurės Vietnamo krantų pačius didžiausius karo laivus, kurie turi 16 colių pabūklus. Jais galima būtų, sako senatorius, apšaudyti tolimesnius priešų taikinius, kurių nepasiekia naikintuvų ir kreiserių artilerija.

Užsienio korespondentai svarsto amerikiečių karo belaisvių komunistų rankose likimą. Keli japonai gavo leidimą pamatyti JAV lakūnus. Jie atrodo labai keisti, kalbėdami su laikraštiniškai jie labai žemai lankstėsi, ko amerikiečiai paprastai nedaro. Jau apie 20 amerikiečių karininkų yra pasidavę komunistų "smegenų plovimui". Jie skaito prieš Ameriką nukreiptus pareiškimus ir įvairias savo veiksmų išpažintis.

Goldwateris nurodė, kad prezidentas Johnsonas atmetė Roberto Kennedžio bei Fulbrighto patarimus sustabdyti bombardavimus ir pasitraukti iš Vietnamą siekti taikos derybų keliu.

Kvietimai gaunami Marginiuose, 2511 West 69 St., Chicago, Ill. ir balandžio 15 d. nuo 5 val. vakare, o balandžio mėn. 16 d. nuo 1 val. po pietų prie įėjimo.

Hamiltono Lietuvių Dramos Teatras "Aukuras" stato J. Griniaus

GULBĖS GIESMĖ

5-KIŲ VEIKSMŲ ISTORINĖ DRAMA, JAUNIMO CENTRE, 1967 M. BALANDŽIO MĖN. 15 D. 7:30 VAL. VAKARE IR BALANDŽIO MĖN. 16 D. 3 VAL. PO PIETŲ.

AUKA NUO \$2.00 IKI \$5.00.

Visa pelnas skiriamas lituanistinėms mokykloms remti.

Visa lietuvių visuomenė maloniai kviečiama.

LB ČIKAGOS APYGARDOS VALDYBA

SKAUTIJA

LEIDZIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOŠYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

IV METAI NR. 12 (149)

Prisidėti prie Bendruomenės kilimo

YRA DAR VIENA PROGA

Trumpas žvilgsnis į Skautus ir Bendruomenę gegužės 6-7 dienoms artėjant

Būtų gan banalu girti Lietuvos Skautiją nepriklausomybės laikais, būtų nereikalinga šia kalbėti apie lietuviškosios skautijos didžiulį įnašą šiuolaikinėje mūsų tautinio lobyno. Vienu sakiniu tik galėtume drąsiai tvirtinti: lietuvių skautai-ekautės aukso raižėms įsirašė Amerikos lietuvių istorijon.

Skautai, kaip ir kitos lietuviškos organizacijos, yra neatskiriama lietuviškosios bendruomenės dalis. "Pasaulį pasklidę lietuvių sudaro vieningą Pasaulio Lietuvių Bendruomenę", sako Lietuvių Charta. JAV Lietuvių Bendruomenės įstatai nurodo, jog "JAV Lietuvių Bendruomenė yra visi JAV lietuvių".

Taigi, ir skautas yra Lietuvių Bendruomenėje. Šis tai Bendruomenei priklausantis ir prigimties, tuo tarpu, kada skautijai — nuo vaiko, kiti net nuo vyresnio amžiaus dienų. Priklausymas savajai bendruomenei yra lygus priklausymui savajai tautai. To priklausomumo niekas ir niekur negali atimti.

Bendruomenės sąvoka skirstytina į dvi tieses: tai organizuotoji Lietuvių Bendruomenė su savo visais organais ir lietuviškoji bendruomenė, kuriai visi priklausome. Pirmoji sąvoka galima būtų nusakyti ir Lietuvių Bendruomenės organizacijos prasme.

Lietuvių Skautijos uždaviniai visai atskiriami į Lietuvių Bendruomenės tikslus: išlaikyti tautiškumą, ugdyti kultūrą ir kovoti dėl savo krašto laisvės. Dievui, tėvynei ir artimui — šūkis labai ir labai artimas LB minčiai.

Šių metų gegužės 6-7 dienomis visoje Amerikoje vyks rinkimai

Į vyriausią LB organą — LB Tarybą. LB Taryba renkama trejiems metams. Tam tikslui visą JAV suskirstyta į penkias rinkimines apygardas. Kiekvienos apygardos ribose bus išstatyti Tarybos kandidatai, o patys rinkimai bus vykdomi LB apylinkėse. Apylinkių Valdybos jau sudarė savo apylinkėse rinkimines komisijas, kurios pasirūpins balsavimo būstinių steigimu ir techniniais darbais rinkimų metu ir prieš rinkimus. Rinkimines vietas bus paskelbtos spaudoje ir kiekvienoje apylinkėje išskabinėtais plakatais ir skleidžiamais supažindinimo lapeliais. Balsuoti turi teisę kiekvienas lietuvis, sulaukęs 18 metų ir lojalus šiam kraštui, taip pat priešingas Lietuvos okupacijai ir nekenkiantis lietuvių tautai. Balsuoti galės kad ir balsavimo metu atsilankęs balsavimo būstinėje ir užsiregistravęs balsuodamas.



LAUKE ŽEMĖ DAR DREGNA. Ir skilties skautukai parke ant suolo klausosi skiltininko paėnekesio. Placū nuotrauka

Solidarumo įnašas sumokėjimas nėra būtinas. Sunku dar pasakyti, kiek ir kokius kandidatus išstatys atskirose apygardose. Tačiau yra tikra, kad skautai jų tarpe ras daug sau ir visiems lietuviams naudingų žmonių.

Praktiškai, visi išstatytieji kandidatai bus tikri lietuvių patriotai, verti, kad už juos savo balsus atiduotume. Demokratiškuose rinkimuose iš jų pasirinkime mūsų mangmū pačius tinkamiausius.

Balsuodami LB Tarybos rinkimo, Jūs, lietuvių skautai, prisidėsite prie Lietuvių Bendruomenės kilimo, tuo pačiu parodant šio krašto valdžios organams, kad mūsų esama daug, kad su mumis reikia skaitytis, kad lietuvis šiame krašte privalo užimti didelę vietą kitų tautybių tarpe.

Budžiu su Jumis!
Jonas Vaičiūnas,
LB Čikagos apyg. v-bos organizacinių reikalų vadovas

DŽIAMBORĖTĖ KANADOS "ROMUVOJE" 1967 M. Labai laukiamos ne dirbtinės, bet natūralios skiltys

Kanados lietuvių skautų ir skautėlių "Romuvos" stovyklos 5 metų sukakties proga ruošiamą pirmąją LSS skiltį ir valčių džiamborėtę.

Laikas: 1967 m. liepos mėn. 20-30 d. (aštuonios dienos).

Vietą: "Romuvos" stovyklavietė prie Huntsville, Ontario 150 mylių į šiaurę nuo Toronto.

Tikslas: Stiprinti skiltį ir valčių, kaip pagrindinį skautiškos veiklos vienetą, duoti jaunimui progos smagiai pastovyklauti gražioje Kanados gamtoje, užmegsti naują draugystės ryšį ir drauge pasiruošti 1968 m. Auksinio Jubilėjaus Tautinei Stovyklai.

Kviečiami dalyvauti: Po vieną reprezentacinę skiltį ir valčių iš kiekvieno Brojijos ir Seserijos tunto, vietininkijos ar mažesnio atskiro vieneto S. Amerikos kontinente. Laukiama, kad šios skiltys ir valty, pagal galimybę, būtų natūralios skiltys, t. y., tokios, kurios veikė 1966-67 metais. Tuntininkai-ės ir vietininkai-ės prašomi jų pačių parinkti.

strinkta tvarka atrinkti savo tautybių vietininkijos reprezentacinius vienetus. Visi Kanados vienetai, stovyklavietėje "Romuvoje", dalyvauja visomis savo skiltimis. Yra laukiama, kad kiekvienas vienetas iš JAV turėtų savo vyresnio amžiaus vadovą-ę, globėją.

Dalyvių amžius: 11-16 metų. Stovyklos mokesčiai. JAV stovyklavietėms — \$27, Kanados stovyklavietėms — pirmosios savaitės tvarka, į mokesčių įnašą maistas, apdrauda, registracija ir palapinių dugnas.

Stovyklavimo priemonės: Vienetai pasirūpina palapinėmis patys. Negalint, praneša džiamborėtės vadovybei.

Maisto gaminimas: Stovyklavietėms bus maitinami bendroje valgykloje. Skiltys betgi praešoms atsivežti skilties virimui ir asmeninius indus maitinimui iškylose.

Transportas: Pasirūpina patys stovyklavietėms.

Registracija: Vienetai registruojasi iki gegužės mėn. 1 d.

pas s. Irena Meiklejohn, 16 Cresswell Drive, Scarboro, Ontario. Ten teikiama ir pilnesnė informacija.

Programa: Džiamborėtės programa apims žaidimų ir uždavinių būdų sekančią medžiagą; mazgus ir kilpas, morzės signalizaciją, pirmąją pagalbą, skilties iškylos ir valčių keliones su aprašymais, buriavimo pionerijos projektus, maisto gaminimąsi gamtoje.

Bus mokoma lietuviškų liaudies žaidimų ir šokių. Veiks skuducijų ir kitokių instrumentų orkestrai. Bus vykdomos kamuolio, lengvosios atletikos ir vandens sporto varžybos.

Lauži pasirodymuose laukiama inscenizacijų, eilėraščių, dainų, šokių, instrumentinės muzikos (smulkias, gitara, akordeonas, ir kt.).

Visos savaitės skiltį darbas bus vertinamas taškų sistema. Ypatingas dėmesys bus kreipiamas į šiuos skilties savumus: 1. lietuviškumą; 2. tvarkingumą; 3. punktualumą; 4. iniciatyvą ir išradingumą; ir 5. pareigingumą.

Stovyklos rengėjai: Džiamborėtės ruošimo komisiją sudaro: s. K. Batūra pirm., s. I. Meiklejohn sekr., ps. G. Stanionis likio skyrius — adm., v. s. S. Kairys, v. s. Č. Senkevičius, s. M. Vasiliauskienė, ps. L. Gvildienė planavimo sekcija.

Įsiregistravusiems tuojau bus siunčiama smulkesnė informacija dėl programos, žemėlapis, kaip nvykti į stovyklą, ir t. t. Kviečiame ir laukiame skiltį iš visų JAV ir Kanados vienėtų.

Budime!
s. K. Batūra, pirm., s. Irena Meiklejohn, sekr.

Prasideda futbolas

Šiandien, balandžio 12 d. Čikagoje prasideda futbolo (soccer) sezono įdomionis rungtynių tarp Belgrado "Raudonosios žvaigždės" ir Ispanijos komandos "Atletico" iš Bilbao miesto. Rungtynės įvyks 8 val. vakare White Sox stadione, 35-tos ir Shields Ave. kampas.

Jugoslavų komanda, įsisteigusi po karo, yra 7 metų buvusi Jugoslavijos čempionė ir 6 kartus laimėjusi Jugoslavijos taure. Tais metais, kada čempiono vardas atiteko kitam "R. žvaigždė" buvo antroje vietoje. Komanda yra laimėjusi visą eilę tarptautinių rungtynių, net prieš Brazilijos "Santos", Maskvos "Dinamo" ir Italijos "Roma". Keturi komandos žaidėjai nuolat lošia Jugoslavijos rinktinėje: Melic ir Jetvič gynime, Lazarevič — centre ir Dzajič — kairiam sparne. Vartininkas Racić. Bekas: Dakič, centro saugas Markovič, dešinys sparnas Klenkovski yra Jugoslavijos jaunių rinktinėje.

Ispanijos Bilbao "Atletico" šiame šimtmetyje buvo čempionu 28 kartus. Šeši žaidėjai lošia Ispanijos rinktinėje. Komanda yra laimėjusi visą eilę tarptautinių rungtynių, net prieš Brazilijos "Santos", Maskvos "Dinamo" ir Italijos "Roma". Keturi komandos žaidėjai nuolat lošia Jugoslavijos rinktinėje: Melic ir Jetvič gynime, Lazarevič — centre ir Dzajič — kairiam sparne. Vartininkas Racić. Bekas: Dakič, centro saugas Markovič, dešinys sparnas Klenkovski yra Jugoslavijos jaunių rinktinėje.



Luis Maria Zugazaga, 25 metų saugas, Ispanijos karliuomenės rinktinės žaidėjas.

mandoje, pradedant vartininku lošia: Iribar, Orue, Suez, Zugazaga, Echeberria, Larrauri, Arroyo, Aguirre, Arieta, Uriarte, Rojo.

Balandžio 22-24 d. Italijoje įvyksiančiose Europos jaunių plaukimo varžybose rusų plaukikų grupėje bus ir da lietuvių iš Kauno — S. Rudokas ir Edigijus Žebrauskas. (Sportas, 1967/31). (E)

TEL AVIVAS. — Izraelio buvusi viena amerikietė, kuri dalyvavo sąmokslu susprogdinti svarbų Zambijos tiltą. Ji galvo metus kalėjimo.



Djordje Milič, 23 metų pusdėtinis, Jugoslavijos jaunių rinktinės žaidėjas.



MOMENTAS IŠ JUBILIEJINĖS SUEIGOS. LSS jūry skauto Jubiliejinėje sueigoje kovo 12 d. Chicagoje: (rod) davęs jūry skautas A. Mačiulis bučiuoja vėliavą. M. Jakaičio nuotrauka



LITUANICOS TUNTO EKSPONATAI. Žiemofinėje Kazuko Mugeje kovo 5 d. Chicagoje.

RANGE FIRE IS WILDFIRE

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS

ESTELLE'S BEAUTY SALON

903 WEST 35 STREET YArds 7-1953

Pavasaris, atvykęs čia pat už kampo, pašalina skausmus ir įvairias žiemos šalčių pasekmes. Dar geriau jaustis, jeigu panaudosite mūsų "Sauną arba garų pirtį" ir masažą.

ELEKTROLOGISTE

ANNE M. VINCUS

naujausi ir viso pasaulio gydytojų pripažintu būdu išnaikina nepageidaujamus plaukus nuo veido, lūpų, smakro, rankų, kojų, o antakiams suteikia pačią gražiausią formą.

Susitarimui galima skambinti kasdien, išskiriant pirmadienius:

YArds 7-1953

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO INSULACIJOS PROBLEMAS

Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją gero pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams medžiagų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Trečiadienio pastabos

Rašo Aldona Anyta

Kaip kuriami šventieji

(Kai literatas parašo apie politiką)

Balandžio 6 d. "Drauge" Jurgis Gliuda (negi gali būti tas pats — rašytojas ir dramaturgas?) rašo apie Leonardą Valiuką. Straipsnis pavadintas "Atsilieps laisvės varpas". Autoriaus išvada straipsnio gale: "dėliam, gaviam vėjui pučiant, patys nebylūs varpai atsišaukia į vėjo gūsius. Gavius vėjas mūsų visuomenėje yra Leonardas Valiukas. Te tas vėjas privers atsišaukti tebetylintį mūsų Laisvės Varpą".

Šitaip dramatiškai užbaigiamas Gliudos rašinys. Prie jo tik galima pridėti: "per amžių amžius. Amen".

Pirmą kartą, pašukomis perskaičius jo straipsnį, net pabalau. Sakau, negi Valiukas mirė... Paprastai, šitokių liapsinimų apie gyvuočius nieks iki šiol nerašė. Geriau įsiskaičiusi, supratau, kad ne, — Valiukas gyvas. Tada kilo įtarimas, gal autorius iš jo šaiposi, gal čia kokio politinė satyra? Kelis kartus atidžiai perskaičiusi tą straipsnį, supratau, kad čia rimtas, nuoširdus, suaugusio žmogaus rašinys.

"Leonardas apsišaukė"...

Jauna būdama aplankydavau savo kaimo gyvenusių senelę. Nuobodžias atostogų dienas pajairindavau skaitydama stora, juoda knyga "Šventųjų gyvenimą". Joje surašytos šventųjų biografijos, jų darbai, jų kentėjimai. Daugelis jų mirė kankinių mirtimi. Šiurpą keldavo įvairūs netikėli kankinimai... Tą knygą prisiminiau, nes Gliudos straipsnis apie Valiuką labai būtų tikęs įdėti ton knygon... Straipsnyje surašytos žinios apie jo "biografinius brožuos", jo laimėjimus, jo "nepaprastą žygi", kaip "Leonardas apsišaukė nepalyginamam strategu, didžiū realistu, politiniu mąstytoju"... Aprašyta, kaip "čia jis išskleidė savo nepaprasto talento sparnus, jo organizacija išėjo iš eilinės organizacijos rėmų, tapo nauju, nauju, gilaprasmiu judėjimu". Rašoma: "Leonardas yra tikras darbštumo pavyzdys; jis inspi-

ruoja ir žavi savo nepalyginama energija, išradingumu, permanentiniu degimu, jis panaudoja galingą savo arsenalą, atidaro naujas duris, jis, lyg prizmė padaro šviesą, besiveržiančią į tam- skaidresnę, jis sukūrė virš — idėją, aiškia, lakonišką, kiekvienam suprantamą, jis formulavo laisvinimo esmę, kiek tai įmanoma mūsų sąlygose, taikos fronte, kur nedunda patrankos ir nekailena mūsų šventųjų partizanų kulkosvaidžiai".

Kankinio vainikas

Prie šitokio "švento Leonardo Kaliforniško" aprašymo pridėtas ir būtinas kankinio vainikui gauti kentėjimų aprašymas: "Jam teko vardan lietuviško darbo atlaikyti visas niagaras šmeižtų, niekšingų defamacijų, nešvarios plunksnos mūsų spaudoje stvėrėsi Leonardo darbą niekinti ir smerkti". Toliau autorius kaltina spaudą, kuri deda "tas slykštybes". Jis sako, kad "mūsų spaudos sveikėjo proto aureolė (?) aptemo", kad "spaudos banditų veislė yra nenykstanti".

Pabaigoje autorius, lyg iš malonaus sapno pabudęs, nutaria: "Valiukui aptarti nereikia madrigalų, puošmenų bei panegirikų".

Nepamirškime ir kitų

Ponas Jurgis Gliuda turi visiška teisę Valiuką mylėti, apie jį kad ir be "puošmenų bei panegirikų" rašyti, jei tik atsiandą, kas tuos rašinius spausdina. Kitas reikalas, kai jis, keldamas į padangę jo darbus, visuomenę klaidina, pristato jo darbų rezultatus, žiūrėdamas į juos per padidinamąjį stiklą. Kada liečiama ilga, sunki kova už Lietuvos reikalus, už laisvės bylą, už nuolatinių okupacijos fakto kelimą viešumon, jo aiškinimą visame pasaulyje, draugų Lietuvai ieškojimą, kada kalbama apie tą sunkų lipimą prieš kalną, kurio viršūnės dar nesimato, niekas neturi teisės lengvai nubraukti visų darbų-darbelių, kuriuos iki šiol padarė ir daro mūsų patriotiškai vyrai Alte, Vlike, Bendruo-

menėje. Tie darbai vyksta Amerikoje, Europoje, Australijoje. Juos dirba šimtai ir tūkstančiai vyrų ir moterų, jaunų ir senų, taigi ne vienas Valiukas.

"Amerika reikalauja"

Paprastai, turint intenciją mirtingą žmogų pakabinti debesyse, kaip daro Gliuda su Valiuku, reikia kaip nors padidinti jo darbų reikšmę. Tai daro ir Gliuda. Jis sako:

"Valiuko vadovaujamas judėjimas iškovojo Lietuvai nuostabų dokumentą — liudijimą ir reikalavimą: Amerika liudija, kad ji stovi už Lietuvos valstybės suverenumo išlaikymą, Amerika reikalauja ir pati ir per Jungtines Tautas Lietuvai laisvės.

Kaip blėsta prieš dokumentą senasis ir tik žodinis prezidento Rooseveltto pareiškimas, kad Lietuvos laisvė tik laikinai suspenduota. Dabar gautas ne žodinis užtikrinimas, bet dokumentas, kuris kaip žiburys švies laisvės kovų tamsybėse.

Nuostabus dokumentas

Ar skaitė Gliuda tą "nuostabų dokumentą"? Iš kur jis ištraukė, kad "Amerika reikalauja ir pati ir per Jungtines Tautas Lietuvai laisvės"? Kaip jis gali švaistytis tokiais teigimais, kada ne tik viso pasaulio lietuviai, bet ir Europos tautos su nerimu stebi JAV "tiltų statymą" su sovietais politika. Kaip jis gali kelti skaitytojų viltis tuometu, kada ruošiamasi steigti konsulatą, ruošiamasi atidaryti oro liniją New Yorkas-Maska, kada Amerikos pinigais rengiamas sovietų automobilių fabrikas Togliatti mieste, kada atominių ginklų plitimo klausimu Amerikos ir Sovietų Sąjungos susitarimas apvyė pačius tvirčiausius Amerikos draugus Europoje?

Vienu atveju pavadinau JAV kongreso priimtą rezoliuciją "atsargia, skysta ir skylėta". Ji nekamba apie "Lietuvos valstybės suverenumo išlaikymą", kaip nepagrįstai tvirtina entuziazmo apimtas p. Gliuda. Ji kalba apie Baltijos valstybių "rights of selfdetermination" — apsisprendimo teisę. Amerika nieko nereikalauja nei pati nei per Jungtines Tautas, kaip skleidžia gaudą p. Gliuda. Rezoliucija ragina JAV prezidentą kreipti pasaulio opinijos dėmesį į tą faktą, kad apsisprendimo teisė Baltijos kraštu žmonėms yra paneigta. Kongresas paskatino prezidentą, kad jis sukty pasaulio opinijos jėgą (kada, kur ir kaip jis norės ir ras proą) ta kryptim, kad Baltijos žmonėms būtų atstatyta teisė laisvai apsispresti.

Dirbkime, bet nemieokime

Čia aš noriu pabrėžti (kad nebūčiau p. Gliudos pavadinta spaudos bandite), jog kongreso rezoliucija laikau neeiliniu mūsų tremties įvykiu, pareikalavusiu daug pastangų ir darbo. Ji buvo keliolikos metų įvairių mūsų veiksmų ir pastangų rezultatas. Taip pat, laikau p. Valiuką doru, patriotišku tautiečiu, dirbančiu naudingą ir pozityvų darbą. Jis nemažai prisideda ieškant Lietuvai draugų, keliant Laisvės bylą Amerikos politiniuose sluokniuose. Jo vadovaujamas komitetas nemažai prisideda palengvindamas sunkų Vliko, Alto, Bendruomenės, ir kitų patriotinių organizacijų bendrą darbą. Tačiau, tik tiek...

Italijoje turime prelatą Mincevičių, Anglijoje — J. Vilčinską, Vokietijoje — Glemžą ir kitus. Turime ir Amerikoje darbščius ir sumanių vyrų, dirbančių panašų darbą, kaip Valiukas. Dieve, jiems padėk. Tik neperdėkime, nekurstykime nepagrįstų vilčių, nepūskime miglų saviesiems į akis!...

Jau pilietines teises įsigijusio metodo neišvengė ir p. Gliuda. Kada nori išgirti kokį darbą, turi supeikti ir suniekti tą darbą anksčiau dirbusius. Ponas Gliuda tai atlieka pačioje pradžioje:

"Politinis romantiškumas visad mielas auditorijoms, ten jam



Donna Shrader ištėkėjo už Robert Loomis. Sutuoktuvės įvyko Nebrasko, Lincoln miestelyje. Svečiai buvo pėsti, bet jaunieji sutuokti raiti, nes jiedu labai mėgsta arklius. Mėgsta juos prižiūrėti ir mėgsta jais jodinėti. Medaus mėnesiui jiedu vis dėlto ne išėjo, bet automobiliu išvažiavo.

Los Angeles, Cal.

CHICAGOS LIETUVIU ISTORIJA JAU ČIA

Losangeliškis knygų pardavėjas Vac. Prižgintas keletą savaitę po operacijos taisė sveikatą. Per tą laiką knygų prekyba buvo sustojusi. Per Atvelykį, balandžio 2 d., V. Prižgintas vėl išdėstė knygas šv. Kazimiero parapijos kieme ir knygų pirkėjai apspito spaudos naujienas.

Čikagiškio Alekso Ambrosės parašytoji Chicagos Lietuvių Istorija buvo viena praeitį aprašanti žymiausia knyga, tarp kitų naujų knygų, išdėstytų pardavimui.

V. Prižgintas sveikatą betaisydamas, atrodo, turėjo daugiau laiko ir jau perskaitęs tą storą A. Ambrosės knygą. Sakėsi radęs daug įdomių istorinių žinių.

Man, kaip neblogai virėjai, norėtusi visą Gliudos rašinį paversti pyrago receptu. Paimk du goričius politinio naivumo miltų, pridėk stiklinę pataikavimo aguonų, du šaukštus piktumo Altui druskos, atskirai sumaišyk draugo nugaros pakasymo trupinius su dviem svarais frontininkų sviesto. Pyragą kepk vidutinio supratimo krosnyje, atpėk literato madrigalais ir, papuošk mūlo burbulais. Jei pyragas išeis sumegęs, įkišk į jį vidurį gražbylęstės šiaudą ir pūšk, kol iškilis.

Magiška dėžutė ir pyragas

Kaip patetiškai Gliuda neįaučia, kad tas jo "politinis romantiškumas" su "Laisvės Varpais", su "partizanų kulkosvaidžiais" daug puikiau tinka jam pačiam. Jo šnekėjimas apie nepagrįstas vilčių labai tinka jam ir toms jo rezoliucijoms. Kad reikalai užkonservuoti magiškoje dėžutėje (suprask — Lietuva neišlaisvinta), kalti yra ne mūsų "politikai-mėgėjai", kaip mums aiškina

Kas lietuvių išėivijos praeitimi domisi, A. Ambrosės parašytoji Chicagos lietuvių istorija bus paranki knyga, nors neabejotinai daug kam į akį kris, kad autorius nesilaikė užsibrėžtų rėmų, kaip knygos pradžioje pažymėta, duoti istoriją nuo 1869 iki 1959 metų. Jis yra palietęs ir vieną kitą, sakykime nelabai reikšmingą, bet kažkodėl išskirtinai, vėlesnį įvykį. Pavyzdžiui, aprašyta, kad vienas DP stovyklėse gyvenęs autorius 1965 metais surašė ir išspausdino atsiminimų knygą, bet apenka daugybę kitų Chicagoje išleistų knygų ir autorių būrys. Toks istorijoje suolis negali būti naudingas knygos vertei.

Daug rimčiau atrodytu, jei au-

Gliuda, bet faktas, kad komunizmas pasaulyje per dvidešimtmetį nesulispnėjo, bet sustiprėjo. Ar žino Gliuda, kad pusė Europos, pusė Berlyno, pusė Korėjos, pusė Vietnamo, visa Kuba atsidūrė toje "magiškoje dėžutėje". Jis, gal ir dėl to kaltins mūsų "politikus mėgėjus"?.. Mat, begėdžiai, milijoną dolerių surinko ir... neišvadavo. O Valiukas "apsiėirėškė" ir išvaduos.

Man, kaip neblogai virėjai, norėtusi visą Gliudos rašinį paversti pyrago receptu. Paimk du goričius politinio naivumo miltų, pridėk stiklinę pataikavimo aguonų, du šaukštus piktumo Altui druskos, atskirai sumaišyk draugo nugaros pakasymo trupinius su dviem svarais frontininkų sviesto. Pyragą kepk vidutinio supratimo krosnyje, atpėk literato madrigalais ir, papuošk mūlo burbulais. Jei pyragas išeis sumegęs, įkišk į jį vidurį gražbylęstės šiaudą ir pūšk, kol iškilis.

torius būtų savo knygą ir baigė 1959 metais, ypač labiau sutelkdamas žinias iš senosios išėivijos veiklos.

Kai kur Chicagos Lietuvių Istorijos autorius nuo čikagiečių istorijos tolokai nužengia į bendrąją Amerikos lietuvių veikimą ar tai tautines parapijas, ar susivienijimus bei kitas bendrines, nevien Chicagoje veikusias, draugijas aprašydamas.

Iš A. Ambrosės knygos kiekvienas skaitytojas gaus puikų vaizdą, kaip išėiviai lietuviai jungėsi į draugijas, kaip stengėsi apsišviesti ir kaip neretos jų pastangos pasitaravo priešingai — ne vienybei, bet skaldymuisi. Chicagos lietuvių draugijų A. Ambrose sumini daugybę. Taip pat ir laikraščių, žurnalų ar kitokio vardo leidinių būta čia net 121. Bene 26 periodinius spaudos leidinius ir dabar čikagiečiai lietuviai išleidžia dienraščius, savaitraščius ir kitokiais pavadinimais.

Penki stulpai turgaus aikštėje

Algirdo Landsbergio trijų veiksmų drama "Penki stulpai turgaus aikštėje" bus suvaidinta balandžio 15 d., šeštadienį, 7:30 val., šv. Kazimiero parapijos salėje.

Vaidinimą rengia Dramos Sambūris. Vaidina: D. Barauskaitė, Ema Dovydaitytė, Vincas Dovydaitis, B. Gieda, J. Janušauskas, L. Medelis, V. Narbutas, O. Naudžiūvėnė, M. Prišmantas, J. Pupius, V. Sakalauskas, D. Vėbeliūnaitė.

Dekoracijos Alg. Žaliūno, režisuoja D. Mackialienė.

A. Landsbergio drama, kai prieš kurį laiką buvo vienoje lietuvių kolonijoje suvaidinta, susilaukė nevienodų vertinimų. Vieni joje žiūrėjo modernųjį scenos meną, kiti vertintojai peikė dėl kai kurių detalių, nuvertinančių lietuvių partizanų kovą prieš komunistus. Veikalas, neminiant nei laiko nei tautų ar valstybių vardų, pritaikintas tarptautiniam teatrui ir buvo vaidinamas amerikiečių.

Kaip jis bus suvaidintas losangeliškių publikai, šį šeštadienį pamatysime. Rengėjai žada vaidinimą pradėti punktualiai ir prašo publiką neveluoti.

Paskaita apie Vatikaną

Pavasarinė losangeliškių organizacijų veika gyva. Baliai, koncertai ir paskaitos — savaitgalių pramogos.

Vyčiai seniorai paminėjo savo kuopos dešimtmetį balandžio 2 d., koncertu šv. Kazimiero parapijos salėje.

Tautinės S-gos skyrius turėjo pavasarinį balių Tautiniuose namuose balandžio 8 d.

Solistas A. Pavasaris rengia dainų ir arijų vakarą balandžio 22 d., 7:30 v. v., šv. Kazimiero parapijos salėje.

Santaros-Sviesos skyrius, po Sovietų Sąjungos prezidento Podgornio vizito Vatikane, sumanė surengti paskaitą, tema, — kur eina Vatikanas. Paskaiti-

ninku pakviestas kun. Dr. P. Celišius. Paskaita bus balandžio 16 d., 3 val. p. p., 3356 Glendale Blvd., Tautiniuose namuose. Kun. Celišius savo paskaitą pavadino: "Vatikano susirinkimo nuotaikos gyvenime". Publika kviečiama pasiklausyti.

Susirinko pašto ženklų mėgėjai

Balandžio pirmos vakare Kazio ir Jadvygos Karužų "Trakų Viloje" įvyko Los Angeles ir apylinkės lietuvių pašto ženklų mėgėjų ir rinkėjų susirinkimas. Dalyvavo daugiau 10 asmenų — filatelistų.

Išsteigta lietuvių filatelistų draugija Kalifornijoje. Pirmininkas K. Karuža, sekr. L. Briedis, išdininkas G. Radvenis, valdybos narys Kristina Griniūvėnė.

Filatelistai žada surengti turimų pašto ženklų parodą. Esama čia lietuvių, kurie turi gausius įvairių valstybių ir Lietuvos pašto ženklų rinkinius.

• Feliksas Kudirka, buvęs Lietuvoje mokytojas, jau kuris laikas po širdies sunegalavimų gydomas ligoninėje. Jo sesuo Agota Valaitienė su vyru Feliksu Valaičiu buvo atskridęs ligonį lankyti. Agota Valaitienė prie ligonio pasiliko ilgesniam laikui.

• Rimas ir Vladas Giliai pirkto alaus, vyno ir šampano parduotuvę, "Port of Call" vardu, 1712 Catalina Ave., Redondo Beach, Calif. J. Klauseikis

Bažnytinės žinios

Lasciate ongi speranza (Palikite visą viltį)...

New York Times spec. korp. iš Romos praneša, kad Vatikano Seminarijų Kongregacijos pro-prefektas arkivyskupas Gabriel Garrone spaudos konferencijai pranešė, kad Vatikanas atmetė idėją leisti Rymo katalikų kunigams vesti pačias tu būdu norint palengvinti klerikų pareigą ir patraukti daugiau norinčių kunigais būti.

Pats arkiv. Garrone pripažįsta, kad kunigų mažėjimas yra išpūdingas. Tarp 1959 ir 1964 metų pasaulio katalikų padaugeję 11.2 nuosimčiai, bet katalikų kunigų tik 4 nuosimčiai. Europoje esąs 1 kunigas 1,127 katalikams, Jung. Valstybėse vienas 1,250 katalikams, ir tai esą pakankama, bet Brazilijoje, pavyzdžiui, vienas kunigas turi aprūpinti 15,000 katalikų. Kuboje vienas kunigas 62,000 katalikų, Azijoje vienas dėl 10,573. Jis taip pat patvirtina, kad olandų katalikai patys reikalauja leisti jų kunigams vesti, vis dėlto jis pats argumentai už kunigams celibato palikimą yra stipresni negu argumentai už celibato išsižadėjimą... J. Pr.

Pasveikink savo draugus per "Naujienas"

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitų

4 3/4%  5 1/4%

on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967

Sąskaitos apdraustos iki \$15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS

6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų. Lietuviškojį jaukią nuotaiką galėsite praleisti laika, skaniai pavalgyti ir atsigalvinti.

Atdaras kasdien nuo 11 val. ryto iki vėlomos. Pirmadienį uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTONINA KAUSAI

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2787

2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visu kitų Lietuvoje pagaidujamų prekių labai prielaimomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITES į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tel. sąs. SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ZUKAUSKAI

MOVING PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI

APDRAUSTAS PERKRAUSTYMAS (Nepilietiški ir nepilietiški kraustymo būdai) Nėra mokytojų patarimų — Sėkmingas ir patikimas patarimas

JUOZAS NAUJOKAITIS

2022% 69% Chicago 36% Tel. Webbok 5-9209

INVEST IN UNIVEST

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

Nuo spalio 1 d. mokame **4 3/4%** metinius dividendus investavimo sąskaitoms

Terminuoti santaupų lankai (certificates) neša 5%.

Universal Investment Share Account

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone: WYmarket 1-3070

Visos sąskaitos iki \$15,000.00 apdraustos JAV vyriausybės agentūroje.

NAUJIENOS

THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halsted Street, Chicago, Ill. 60608. Telephone HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

| Subscription Rates: | |
|--|--------------------------------|
| In Chicago \$16.00 per year, \$8.50 per six months. \$4.50 per 3 months. In other USA localities and Canada \$14 per year, \$7.50 per six months, \$4.00 per three months. | Kitose JAV vietose ir Kanadoje |
| | metams \$14.00 |
| | pusei metų \$7.50 |
| | trims mėnesiams \$4.00 |
| | vienam mėnesiui \$1.50 |

| Užsieniuose | |
|------------------------|--|
| metams \$18.00 | |
| pusei metų \$10.00 | |
| vienam mėnesiui \$2.00 | |

| Dienraščio kainos: | |
|-----------------------------|---------------------------------------|
| Chicagoje ir priemiestiuose | |
| metams \$16.00 | Naujienuos eina kasdien, šskiriant |
| pusei metų \$8.50 | sekmadienius. Leidžia Naujienuos |
| trims mėnesiams \$4.50 | 1739 So. Halsted St., Chicago, |
| vienam mėnesiui \$1.50 | Ill. 60608. Telef.: HAYmarket 1-6100. |

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 val. ryto iki 5 val. vakaro. Šeštadieniais — iki 12 val.

JAUČIAME ATBUNDANTĮ PAVASARĮ



Vincas Pilypas ir jo žmona Mariutė Pilypienė

Scottville, Mich. — Vėjas pas mus dar šaltas, kartais būna akūtes dar apledėję, o rytais po kojomis jaučiamas pašalimas, vakarais dar šaltas pasišvaisto, bet kiekvienam fermeriui aišku, kad pavasaris jau čia. Mano kojos smarkesniai vatosi jau nepajėgiai į taktą pakilti ir nusileisti, bet seni mano kaulai jau aiškiau sako, kad niekas atėjusio pavasario nepajėgs atgal nustūmti.

Ryte pakilusį saulę pirmo eilės paleidžia šerkšnų, pradaro kiekvieną užšalusią vandens akutę ir kiekvienai sešeriai jauno žmogaus lastelei priemen, kad pavasaris jau atsilauko. Patylomis, bet atgal žingsnio jis neduos.

Turiu pradžioje prisipažinti, kad praėjusi žiema mane gerokai prislėgė. Gruodžio mėnesį, kai laukiose jau viskas buvo sutarkyta ir pievos paruoštos šviežio sniego klodui, buvau pasirošęs parašyti kelias korespondencijas. Susidėjau laiškus, į kuriuos turėjau atsakyti, susirinkau padarytas išskarpas, kurios būtinai buvo reikalingos mano trigrasio; pagaliau buvau pasizadėjęs ir apie fermerius vieną kitą dalyką parašyti. Bet žiema pradėjo ir nieko nepadarė. Vieną savaitę šaltis spaudė, kitą — sniegas mus klojo, trečią savaitę vėjas pūsnis statė. Reikėjo žiūrėti, kas darėsi, rašymui laiko nebuvo.

Belaukiant atsirado ir naujų temų. Būtinai turiu šį tą pasakyti ir apie "Trečiąją moterį". Siame reikale aš turiu šiek tiek patyrimo. Aš tikliai laukiau, kad apie trečiąją moterį rašęs raštininkas, pasiskaitęs kitų nuomonių, bent kelis nuosirdžius sakinius pasakys. Matyt, kad jam jau spėjo sustorėti, kaip sako, paviršius. Gal trečiajai moteriškai jis tuo reikalui ką ir pasakė, bet spaudoje aš dar nemačiau. Paštas, kaip žinome, dabar netvarkingas, bet spaudą lietuvišką aš vis dėlto sekau ir jokio pasiūlymo dėl jam padarytų rimtų užmetimų aš dar nemačiau.

Laikraštį ne vieta pasakoti, ką žmogus per 50 metų išgyvena. Kas moka skaityti ir fermerių gyvenimo korespondencijas yra skaitęs, tai aiškiausiai supranta per 50 metų nueitą kelią. Ne vieta šiandien apie tai kalbėti. Šios garbingos sukakties proga tiksliai noriu pasakyti, kad geresnės moters negalėjau rasti. Gal būčiau galėjęs rasti truputį gražesnę, geresnę — ne. Ji buvo labai graži, ji man dar gražesnė atrodė, bet kai šiandien, jau po 50 metų, pasižiūriu, tai senas Pilypas turi tiksliai džiaugtis, kad likimas jam Mariutę pasikyrė.

Mačiau, kad ir Al Kumskis panoro būti aldermonu ir praikišo. Būdamas senas roselandietis, Kumskis gana gerai pažino. Ir roselandietis jį pažino. Jis manęs gal ir neprisiėmė, bet aš, buvęs West Pullmano gventojas, jį ir nuluptą pažinčiau. Mano manymu, kad jis padarė didžiulį klaidą, pasirinkdamas Marquette Parką. Jam reikėjo bandyti atstovauti Roselandą. Ten visi jį pažįsta. Ten ir kiti politikai jam yra lygūs, tai jis ten lengvai būtų gavęs atstovybę, o Marquette Parke gyvena galvočiai, jie kartais persigalvoja ir visai nebalsuoja.

Apie visus šiuos dalykus rengiausi parašyti, bet nieko neparaušiau. Šį kartą planavau parašyti apie atbundantį pavasarį ir kaip tas pavasaris nevienodai veikia žmogų. Šių metų balandžio 12 dieną sueis lygiai 50 metų, kai panašus pavasaris sukėlė mano krūtinėje tokią audrą, jog ji dar ir šiandien ne visai aprimus. Tas pavasaris mano akis apibėrė tokių žiedais, uosle aplaistė gražiausiais kvapais, o j aušis įdėjo puikiausių melodijų gramofoną. Viskas man buvo gražu, viskas miela, visur malonu. Tą pavasarį aš paprasčiau Mariutės rankos, ji sutiko ir mudu balandžio 12 dieną susituokėm. Tai buvo, atsimenu, mano didžiausio džiaugsmo diena. Tada pasizadėjome kartu gyvenimu keliauti, ir šiandien dar tebekeliaujame. Su lazdomis, kriukiais ir turėklais, bet vis dėlto dar keliaujame.

Laikraštį ne vieta pasakoti, ką žmogus per 50 metų išgyvena. Kas moka skaityti ir fermerių gyvenimo korespondencijas yra skaitęs, tai aiškiausiai supranta per 50 metų nueitą kelią. Ne vieta šiandien apie tai kalbėti. Šios garbingos sukakties proga tiksliai noriu pasakyti, kad geresnės moters negalėjau rasti. Gal būčiau galėjęs rasti truputį gražesnę, geresnę — ne. Ji buvo labai graži, ji man dar gražesnė atrodė, bet kai šiandien, jau po 50 metų, pasižiūriu, tai senas Pilypas turi tiksliai džiaugtis, kad likimas jam Mariutę pasikyrė.

Mačiau, kad ir Al Kumskis panoro būti aldermonu ir praikišo. Būdamas senas roselandietis, Kumskis gana gerai pažino. Ir roselandietis jį pažino. Jis manęs gal ir neprisiėmė, bet aš, buvęs West Pullmano gventojas, jį ir nuluptą pažinčiau. Mano manymu, kad jis padarė didžiulį klaidą, pasirinkdamas Marquette Parką. Jam reikėjo bandyti atstovauti Roselandą. Ten visi jį pažįsta. Ten ir kiti politikai jam yra lygūs, tai jis ten lengvai būtų gavęs atstovybę, o Marquette Parke gyvena galvočiai, jie kartais persigalvoja ir visai nebalsuoja.

Apie visus šiuos dalykus rengiausi parašyti, bet nieko neparaušiau. Šį kartą planavau parašyti apie atbundantį pavasarį ir kaip tas pavasaris nevienodai veikia žmogų. Šių metų balandžio 12 dieną sueis lygiai 50 metų, kai panašus pavasaris sukėlė mano krūtinėje tokią audrą, jog ji dar ir šiandien ne visai aprimus. Tas pavasaris mano akis apibėrė tokių žiedais, uosle aplaistė gražiausiais kvapais, o j aušis įdėjo puikiausių melodijų gramofoną. Viskas man buvo gražu, viskas miela, visur malonu. Tą pavasarį aš paprasčiau Mariutės rankos, ji sutiko ir mudu balandžio 12 dieną susituokėm. Tai buvo, atsimenu, mano didžiausio džiaugsmo diena. Tada pasizadėjome kartu gyvenimu keliauti, ir šiandien dar tebekeliaujame. Su lazdomis, kriukiais ir turėklais, bet vis dėlto dar keliaujame.

Laikraštį ne vieta pasakoti, ką žmogus per 50 metų išgyvena. Kas moka skaityti ir fermerių gyvenimo korespondencijas yra skaitęs, tai aiškiausiai supranta per 50 metų nueitą kelią. Ne vieta šiandien apie tai kalbėti. Šios garbingos sukakties proga tiksliai noriu pasakyti, kad geresnės moters negalėjau rasti. Gal būčiau galėjęs rasti truputį gražesnę, geresnę — ne. Ji buvo labai graži, ji man dar gražesnė atrodė, bet kai šiandien, jau po 50 metų, pasižiūriu, tai senas Pilypas turi tiksliai džiaugtis, kad likimas jam Mariutę pasikyrė.

Mačiau, kad ir Al Kumskis panoro būti aldermonu ir praikišo. Būdamas senas roselandietis, Kumskis gana gerai pažino. Ir roselandietis jį pažino. Jis manęs gal ir neprisiėmė, bet aš, buvęs West Pullmano gventojas, jį ir nuluptą pažinčiau. Mano manymu, kad jis padarė didžiulį klaidą, pasirinkdamas Marquette Parką. Jam reikėjo bandyti atstovauti Roselandą. Ten visi jį pažįsta. Ten ir kiti politikai jam yra lygūs, tai jis ten lengvai būtų gavęs atstovybę, o Marquette Parke gyvena galvočiai, jie kartais persigalvoja ir visai nebalsuoja.

Apie visus šiuos dalykus rengiausi parašyti, bet nieko neparaušiau. Šį kartą planavau parašyti apie atbundantį pavasarį ir kaip tas pavasaris nevienodai veikia žmogų. Šių metų balandžio 12 dieną sueis lygiai 50 metų, kai panašus pavasaris sukėlė mano krūtinėje tokią audrą, jog ji dar ir šiandien ne visai aprimus. Tas pavasaris mano akis apibėrė tokių žiedais, uosle aplaistė gražiausiais kvapais, o j aušis įdėjo puikiausių melodijų gramofoną. Viskas man buvo gražu, viskas miela, visur malonu. Tą pavasarį aš paprasčiau Mariutės rankos, ji sutiko ir mudu balandžio 12 dieną susituokėm. Tai buvo, atsimenu, mano didžiausio džiaugsmo diena. Tada pasizadėjome kartu gyvenimu keliauti, ir šiandien dar tebekeliaujame. Su lazdomis, kriukiais ir turėklais, bet vis dėlto dar keliaujame.

Laikraštį ne vieta pasakoti, ką žmogus per 50 metų išgyvena. Kas moka skaityti ir fermerių gyvenimo korespondencijas yra skaitęs, tai aiškiausiai supranta per 50 metų nueitą kelią. Ne vieta šiandien apie tai kalbėti. Šios garbingos sukakties proga tiksliai noriu pasakyti, kad geresnės moters negalėjau rasti. Gal būčiau galėjęs rasti truputį gražesnę, geresnę — ne. Ji buvo labai graži, ji man dar gražesnė atrodė, bet kai šiandien, jau po 50 metų, pasižiūriu, tai senas Pilypas turi tiksliai džiaugtis, kad likimas jam Mariutę pasikyrė.

Mačiau, kad ir Al Kumskis panoro būti aldermonu ir praikišo. Būdamas senas roselandietis, Kumskis gana gerai pažino. Ir roselandietis jį pažino. Jis manęs gal ir neprisiėmė, bet aš, buvęs West Pullmano gventojas, jį ir nuluptą pažinčiau. Mano manymu, kad jis padarė didžiulį klaidą, pasirinkdamas Marquette Parką. Jam reikėjo bandyti atstovauti Roselandą. Ten visi jį pažįsta. Ten ir kiti politikai jam yra lygūs, tai jis ten lengvai būtų gavęs atstovybę, o Marquette Parke gyvena galvočiai, jie kartais persigalvoja ir visai nebalsuoja.

Apie visus šiuos dalykus rengiausi parašyti, bet nieko neparaušiau. Šį kartą planavau parašyti apie atbundantį pavasarį ir kaip tas pavasaris nevienodai veikia žmogų. Šių metų balandžio 12 dieną sueis lygiai 50 metų, kai panašus pavasaris sukėlė mano krūtinėje tokią audrą, jog ji dar ir šiandien ne visai aprimus. Tas pavasaris mano akis apibėrė tokių žiedais, uosle aplaistė gražiausiais kvapais, o j aušis įdėjo puikiausių melodijų gramofoną. Viskas man buvo gražu, viskas miela, visur malonu. Tą pavasarį aš paprasčiau Mariutės rankos, ji sutiko ir mudu balandžio 12 dieną susituokėm. Tai buvo, atsimenu, mano didžiausio džiaugsmo diena. Tada pasizadėjome kartu gyvenimu keliauti, ir šiandien dar tebekeliaujame. Su lazdomis, kriukiais ir turėklais, bet vis dėlto dar keliaujame.

Laikraštį ne vieta pasakoti, ką žmogus per 50 metų išgyvena. Kas moka skaityti ir fermerių gyvenimo korespondencijas yra skaitęs, tai aiškiausiai supranta per 50 metų nueitą kelią. Ne vieta šiandien apie tai kalbėti. Šios garbingos sukakties proga tiksliai noriu pasakyti, kad geresnės moters negalėjau rasti. Gal būčiau galėjęs rasti truputį gražesnę, geresnę — ne. Ji buvo labai graži, ji man dar gražesnė atrodė, bet kai šiandien, jau po 50 metų, pasižiūriu, tai senas Pilypas turi tiksliai džiaugtis, kad likimas jam Mariutę pasikyrė.

Mačiau, kad ir Al Kumskis panoro būti aldermonu ir praikišo. Būdamas senas roselandietis, Kumskis gana gerai pažino. Ir roselandietis jį pažino. Jis manęs gal ir neprisiėmė, bet aš, buvęs West Pullmano gventojas, jį ir nuluptą pažinčiau. Mano manymu, kad jis padarė didžiulį klaidą, pasirinkdamas Marquette Parką. Jam reikėjo bandyti atstovauti Roselandą. Ten visi jį pažįsta. Ten ir kiti politikai jam yra lygūs, tai jis ten lengvai būtų gavęs atstovybę, o Marquette Parke gyvena galvočiai, jie kartais persigalvoja ir visai nebalsuoja.

Apie visus šiuos dalykus rengiausi parašyti, bet nieko neparaušiau. Šį kartą planavau parašyti apie atbundantį pavasarį ir kaip tas pavasaris nevienodai veikia žmogų. Šių metų balandžio 12 dieną sueis lygiai 50 metų, kai panašus pavasaris sukėlė mano krūtinėje tokią audrą, jog ji dar ir šiandien ne visai aprimus. Tas pavasaris mano akis apibėrė tokių žiedais, uosle aplaistė gražiausiais kvapais, o j aušis įdėjo puikiausių melodijų gramofoną. Viskas man buvo gražu, viskas miela, visur malonu. Tą pavasarį aš paprasčiau Mariutės rankos, ji sutiko ir mudu balandžio 12 dieną susituokėm. Tai buvo, atsimenu, mano didžiausio džiaugsmo diena. Tada pasizadėjome kartu gyvenimu keliauti, ir šiandien dar tebekeliaujame. Su lazdomis, kriukiais ir turėklais, bet vis dėlto dar keliaujame.

Laikraštį ne vieta pasakoti, ką žmogus per 50 metų išgyvena. Kas moka skaityti ir fermerių gyvenimo korespondencijas yra skaitęs, tai aiškiausiai supranta per 50 metų nueitą kelią. Ne vieta šiandien apie tai kalbėti. Šios garbingos sukakties proga tiksliai noriu pasakyti, kad geresnės moters negalėjau rasti. Gal būčiau galėjęs rasti truputį gražesnę, geresnę — ne. Ji buvo labai graži, ji man dar gražesnė atrodė, bet kai šiandien, jau po 50 metų, pasižiūriu, tai senas Pilypas turi tiksliai džiaugtis, kad likimas jam Mariutę pasikyrė.

Nortėjau fermerišką savo nuomonę tarti dėl įvairių lietuviškų konkursų, tarybų reikalų, politikos, rinkimų, Vietnamo ir kitų svarbių lietuviškų rūpesčių. Buvau pasidaręs kelias pastabas apie vladimirą ir vladimono, apie seną barzdą jau senstanti barzdą, apie santūriai spinksančią švieselę ir apie vis siurėdintį tos šviesos plyšį, ir kitus menkiekius.

Mačiau, kad ir Al Kumskis panoro būti aldermonu ir praikišo. Būdamas senas roselandietis, Kumskis gana gerai pažino. Ir roselandietis jį pažino. Jis manęs gal ir neprisiėmė, bet aš, buvęs West Pullmano gventojas, jį ir nuluptą pažinčiau. Mano manymu, kad jis padarė didžiulį klaidą, pasirinkdamas Marquette Parką. Jam reikėjo bandyti atstovauti Roselandą. Ten visi jį pažįsta. Ten ir kiti politikai jam yra lygūs, tai jis ten lengvai būtų gavęs atstovybę, o Marquette Parke gyvena galvočiai, jie kartais persigalvoja ir visai nebalsuoja.

Apie visus šiuos dalykus rengiausi parašyti, bet nieko neparaušiau. Šį kartą planavau parašyti apie atbundantį pavasarį ir kaip tas pavasaris nevienodai veikia žmogų. Šių metų balandžio 12 dieną sueis lygiai 50 metų, kai panašus pavasaris sukėlė mano krūtinėje tokią audrą, jog ji dar ir šiandien ne visai aprimus. Tas pavasaris mano akis apibėrė tokių žiedais, uosle aplaistė gražiausiais kvapais, o j aušis įdėjo puikiausių melodijų gramofoną. Viskas man buvo gražu, viskas miela, visur malonu. Tą pavasarį aš paprasčiau Mariutės rankos, ji sutiko ir mudu balandžio 12 dieną susituokėm. Tai buvo, atsimenu, mano didžiausio džiaugsmo diena. Tada pasizadėjome kartu gyvenimu keliauti, ir šiandien dar tebekeliaujame. Su lazdomis, kriukiais ir turėklais, bet vis dėlto dar keliaujame.

Laikraštį ne vieta pasakoti, ką žmogus per 50 metų išgyvena. Kas moka skaityti ir fermerių gyvenimo korespondencijas yra skaitęs, tai aiškiausiai supranta per 50 metų nueitą kelią. Ne vieta šiandien apie tai kalbėti. Šios garbingos sukakties proga tiksliai noriu pasakyti, kad geresnės moters negalėjau rasti. Gal būčiau galėjęs rasti truputį gražesnę, geresnę — ne. Ji buvo labai graži, ji man dar gražesnė atrodė, bet kai šiandien, jau po 50 metų, pasižiūriu, tai senas Pilypas turi tiksliai džiaugtis, kad likimas jam Mariutę pasikyrė.

Mačiau, kad ir Al Kumskis panoro būti aldermonu ir praikišo. Būdamas senas roselandietis, Kumskis gana gerai pažino. Ir roselandietis jį pažino. Jis manęs gal ir neprisiėmė, bet aš, buvęs West Pullmano gventojas, jį ir nuluptą pažinčiau. Mano manymu, kad jis padarė didžiulį klaidą, pasirinkdamas Marquette Parką. Jam reikėjo bandyti atstovauti Roselandą. Ten visi jį pažįsta. Ten ir kiti politikai jam yra lygūs, tai jis ten lengvai būtų gavęs atstovybę, o Marquette Parke gyvena galvočiai, jie kartais persigalvoja ir visai nebalsuoja.

Apie visus šiuos dalykus rengiausi parašyti, bet nieko neparaušiau. Šį kartą planavau parašyti apie atbundantį pavasarį ir kaip tas pavasaris nevienodai veikia žmogų. Šių metų balandžio 12 dieną sueis lygiai 50 metų, kai panašus pavasaris sukėlė mano krūtinėje tokią audrą, jog ji dar ir šiandien ne visai aprimus. Tas pavasaris mano akis apibėrė tokių žiedais, uosle aplaistė gražiausiais kvapais, o j aušis įdėjo puikiausių melodijų gramofoną. Viskas man buvo gražu, viskas miela, visur malonu. Tą pavasarį aš paprasčiau Mariutės rankos, ji sutiko ir mudu balandžio 12 dieną susituokėm. Tai buvo, atsimenu, mano didžiausio džiaugsmo diena. Tada pasizadėjome kartu gyvenimu keliauti, ir šiandien dar tebekeliaujame. Su lazdomis, kriukiais ir turėklais, bet vis dėlto dar keliaujame.

Laikraštį ne vieta pasakoti, ką žmogus per 50 metų išgyvena. Kas moka skaityti ir fermerių gyvenimo korespondencijas yra skaitęs, tai aiškiausiai supranta per 50 metų nueitą kelią. Ne vieta šiandien apie tai kalbėti. Šios garbingos sukakties proga tiksliai noriu pasakyti, kad geresnės moters negalėjau rasti. Gal būčiau galėjęs rasti truputį gražesnę, geresnę — ne. Ji buvo labai graži, ji man dar gražesnė atrodė, bet kai šiandien, jau po 50 metų, pasižiūriu, tai senas Pilypas turi tiksliai džiaugtis, kad likimas jam Mariutę pasikyrė.

Mačiau, kad ir Al Kumskis panoro būti aldermonu ir praikišo. Būdamas senas roselandietis, Kumskis gana gerai pažino. Ir roselandietis jį pažino. Jis manęs gal ir neprisiėmė, bet aš, buvęs West Pullmano gventojas, jį ir nuluptą pažinčiau. Mano manymu, kad jis padarė didžiulį klaidą, pasirinkdamas Marquette Parką. Jam reikėjo bandyti atstovauti Roselandą. Ten visi jį pažįsta. Ten ir kiti politikai jam yra lygūs, tai jis ten lengvai būtų gavęs atstovybę, o Marquette Parke gyvena galvočiai, jie kartais persigalvoja ir visai nebalsuoja.

Apie visus šiuos dalykus rengiausi parašyti, bet nieko neparaušiau. Šį kartą planavau parašyti apie atbundantį pavasarį ir kaip tas pavasaris nevienodai veikia žmogų. Šių metų balandžio 12 dieną sueis lygiai 50 metų, kai panašus pavasaris sukėlė mano krūtinėje tokią audrą, jog ji dar ir šiandien ne visai aprimus. Tas pavasaris mano akis apibėrė tokių žiedais, uosle aplaistė gražiausiais kvapais, o j aušis įdėjo puikiausių melodijų gramofoną. Viskas man buvo gražu, viskas miela, visur malonu. Tą pavasarį aš paprasčiau Mariutės rankos, ji sutiko ir mudu balandžio 12 dieną susituokėm. Tai buvo, atsimenu, mano didžiausio džiaugsmo diena. Tada pasizadėjome kartu gyvenimu keliauti, ir šiandien dar tebekeliaujame. Su lazdomis, kriukiais ir turėklais, bet vis dėlto dar keliaujame.

Laikraštį ne vieta pasakoti, ką žmogus per 50 metų išgyvena. Kas moka skaityti ir fermerių gyvenimo korespondencijas yra skaitęs, tai aiškiausiai supranta per 50 metų nueitą kelią. Ne vieta šiandien apie tai kalbėti. Šios garbingos sukakties proga tiksliai noriu pasakyti, kad geresnės moters negalėjau rasti. Gal būčiau galėjęs rasti truputį gražesnę, geresnę — ne. Ji buvo labai graži, ji man dar gražesnė atrodė, bet kai šiandien, jau po 50 metų, pasižiūriu, tai senas Pilypas turi tiksliai džiaugtis, kad likimas jam Mariutę pasikyrė.

Mačiau, kad ir Al Kumskis panoro būti aldermonu ir praikišo. Būdamas senas roselandietis, Kumskis gana gerai pažino. Ir roselandietis jį pažino. Jis manęs gal ir neprisiėmė, bet aš, buvęs West Pullmano gventojas, jį ir nuluptą pažinčiau. Mano manymu, kad jis padarė didžiulį klaidą, pasirinkdamas Marquette Parką. Jam reikėjo bandyti atstovauti Roselandą. Ten visi jį pažįsta. Ten ir kiti politikai jam yra lygūs, tai jis ten lengvai būtų gavęs atstovybę, o Marquette Parke gyvena galvočiai, jie kartais persigalvoja ir visai nebalsuoja.

Apie visus šiuos dalykus rengiausi parašyti, bet nieko neparaušiau. Šį kartą planavau parašyti apie atbundantį pavasarį ir kaip tas pavasaris nevienodai veikia žmogų. Šių metų balandžio 12 dieną sueis lygiai 50 metų, kai panašus pavasaris sukėlė mano krūtinėje tokią audrą, jog ji dar ir šiandien ne visai aprimus. Tas pavasaris mano akis apibėrė tokių žiedais, uosle aplaistė gražiausiais kvapais, o j aušis įdėjo puikiausių melodijų gramofoną. Viskas man buvo gražu, viskas miela, visur malonu. Tą pavasarį aš paprasčiau Mariutės rankos, ji sutiko ir mudu balandžio 12 dieną susituokėm. Tai buvo, atsimenu, mano didžiausio džiaugsmo diena. Tada pasizadėjome kartu gyvenimu keliauti, ir šiandien dar tebekeliaujame. Su lazdomis, kriukiais ir turėklais, bet vis dėlto dar keliaujame.

Vargas Sovietų Sąjungoje su meilės telegramais

AP praneša iš Maskvos, kaip vienas jaunas sovietinis žmogus Alinskis norėjo savo mylimai tarybinei draugei išreikšti savo meilės jausmus per telefonogramą.

Lygiai 11 valandą vakaro jis iš Maskvos pabandė telefonuoti į Leningradą, bet telefonistė pareikalavo pasakyti visa, ką jis nori per telefoną pasakyti.

"Matote, aš noriu pasakyti savo meilę", prisipažino jaunas sovietas kiek sujaudintas.

"Meilė? Apie tokius dalykus laikas yra nuo 8 iki 10 val. vakaro", paaiškino operatorė, pridurdama, kad po 10 valandų vakaro galima pranešti tik apie kienu nors mirimų arba kai yra būtinas reikalas susitariti dėl mitingo.

Alinskis bandė pirmąjį būdą — mirimą ir padiktavo tokį tekstą: "Aš mirštu iš meilės"...

"Ar draugas supranti rusiškai ar ne?" tarnybiškai paklausė operatorė. "Jokių meilės pranešimų iki aštuntos valandos ryto!"

"Tuomet prašau priimti "mitingo pranešimą", pakeitė Alinskis taktiką. Prašau: "Meilės sparnais aš pais tave skrendu".

Operatorė be jokių komentarų pakabino telefono ragelį.

"Vieni malonunai"

Medical College of Georgia endokrinologijos departamentu pirmininkas Dr. Robert G. Greenblatt, kaip spauda praneša, išsprendė moterims svarbią problemą, būtent kad viešose imti kiekvieną dieną tabletę (pilę) nuo nėštumo apsaugoti, dabar užteks imti vieną per 20 dienų; negana to — neuzilgo užteks imti vieną kas mėnesį, kas trys mėnesiai ir pagaliau vieną kiekvienais metais. Daręs 138 bandymus su 40 moterų po vieną pirilulę sykį per mėnesį Dr. Greenblatt nustatė, kad nė viena iš jų neapsivaistino. Turi pilulę (pilį, tabletes) turįs savyje estrogenų ir progesteronų ir per visą mėnesį apsaugo nuo vaisiaus užmezgimo.

Kitas išradėjas Dr. Edwin Zartman iš Columbus, Ohio, praneša atsitikimus, kur 400 moterų, neapsivaistino gaudamos medroxy progesterone injekciją (išvirktimą) per 3 mėnesius vieną sykį. Laukiama, kada bus išrasta pilulė, kurios užteks paimti vieną kartą metuose.

siskaito, o jaunimas iš jų tepasimoko.

Vincas Pilypas

K. CERAMAS

EGIPTO PIRAMIDĖS

(Iš knygos "Dievai, kapai ir mokslininkai")

PRALAIMĖJIMAS VIRSTA PERGALE

Išgiline į archeologinių atradimų Egipte pradžią, susiduriame su dviem asmenybėmis — Napoleonu I ir Vivanu Denonu — imperatoriumi ir baronu, karvedžiu ir meną pažįstančiu žmogumi. Juodu abu iš pradžių ėjo tuo pačiu keliu, abu vienas kitą gerai pažinojo, nors buvo gana skirtingi žmonės. Vienas jų griebdavosi plunksnos, rašydamas įsakymus, dekretus, įstatymų knygas, o antrasis tuo tarpu kurdavo amoralias ir net pornografines lengvo pobūdžio noveles ir piešinius, laikomus retais kuriozais.

Napoleonas pasirinko šį vyriškį menininko vienos savo ekspedicijos bendradarbiu, ir tai buvo vienas tu laimingų atsitikimų, kurie paprastai įvertinami tik vėlesniais laikais.

1797 m. spalio mėn. 17 d. buvo pasirašyta Kampo-Formio taika. Karo žygis į Italiją baigėsi, ir Napoleonas grįžo į Paryžių.

"Didvyriškosios Napoleono dienos pasibaigė!" — rašė Stendalis. O vis tik rašytojas apsiriko. Didvyriškosios dienos buvo kaip tik prasidėjusios. Tačiau, prieš sušvissdamas iš kometa ir pagaliau sukūsdamas visą Europą, Napoleonas susi-

žavėjo "beprotiška, liguistos fantazijos pagimdyma idėja". Neramiai vaikštinėdamas ankštame kambarėlyje, kupinas deginančio garbės troškimo, lygindamasis su Aleksandru ir grauzdamasis dėl to, kas dar nepadarėta, jis rašė "Paryžius mane slegia lyg koks švininis šarvas! Kurmio urvas yra šita Europa! Tik Rytai su 600 milijonų gyventojų yra vieta, kur galima kurti galingas imperijas ir vykdyti didžiulias revoliucijas!" (Egiptas, kaip vartai ir Rytus, buvo labai vertinamas ir anksčiau; jau Gėtė numatė Sueco kanalo statybą ir nesuklydo, apibūdindamas politinį jo reikšmę, 1672 m. Leibnicias savo pranešime Liudvikui XIV teisingai pabrėžė Egipto reikšmę Prancūzijos imperijai, ir tai patvirtino tolimesnė politinio gyvenimo raida).

1798 m. gegužės mėn. 19 d. Napoleonas su 328 laivais ir 38 000 kareivių (pagėjomis, beveik prilygstančiomis Aleksandro kariuomenę žygio į Indiją metu) išplaukė iš Tulono per Maltą į Egiptą.

Tai Aleksandro planas! Galutinis Napoleono tikslas taip pat nebuvo Egiptas. Jam rūpėjo Indija. Jūs žygiu jis mėgino suduoti mirštamą smūgį Anglijai, kuri Europoje, savo salose, jautėsi nepažeidžiama, visą jėgą nukreipdamas į periferiją. Anglų laivyno vadas Nelsonas ištisą mėnesį sukinėjosi su savo laivais Viduržemio jūroje ir du kartus buvo priplaukęs prie Bonaparto gana arti, o vis tik jo neužklupo.

Liepos antrąją Napoleonas įžengė į Egiptą. Po varginančio žygio per dykumą kareiviai išsimandė Nile; prieš jų akis, lyg koks reginys iš "Tūkstančio ir vienos nakties" išniro Kairas su smailiais keturių simtų minaretų bokštais ir Džali-el-Ašaro mečetės kupolu. Tačiau greta daugybės blankioje aušros šviesoje į dangų besistiepiančių architektūrinių paminklų, įdomių savo ištaigingumu ir filigranine ornamentika, greta šito prabangoje skendinčio, nuostabaus islamiškojo pasaulio dunksojo gigantiskų pastatų siluetai. Tai priešais pilkai violetinę Mokatamo kalnyno sieną gelsvoje dykumoje stūksančios Gize piramidės, šaltos, didžiulės, niūrios — tai suakmenėjusi geometrija, nebyli amžinybė, palikimas to senojo pasaulio, mirusio dar prieš islamui gimstant.

Kareiviai neturėjo laiko stebėtis ir gėrėtis. Jie matė negyvą praeitį, o Kairas juos viliojo žavia ateitimi, tačiau jiems labiausiai rūpėjo dabartis, t. y. mameliukų armija: dešimty tūkstančių puikiai apmokytų raitelių, eiklūs, nenustygstantys žirgai, tviskantys jataganai ir priešakyje, lydimas dvidešimt trijų beju, ant balto it sniegas arklis su žaliu, žėriniais briliantais papuoštu tiurbanu Egipto valdovas Muradas. Napoleonas parodė ranka į piramidės ir prabilo. "Kareiviai, iš čia į jus žvelgia keturiasdešimt simtmečių!" Šiais žodžiais ne tik karvedys kreipėsi į savo armiją, ne tik psichologas į mases, tai bu-

vo Vakarų žmogaus iššūkis pasaulinei istorijai.

Susidūrimas buvo baisus. Laimėjo ne musulmonų fanatizmas, o europiečių disciplina ir durtuvai. Mūšis virto sekrdyne. Liepos dvidešimt penktąją Bonapartas įžygiavo į Kairą. Atrodė, kad dabar į Indiją beliko tik pusė kelio.

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSA, NOSIBS
IR GERKLAS LIGOS
PRITAIKO AKINTUS
2859 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: Prospect 8-3229
Rezid. telefonai: WALbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val.
iš ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak.
uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683
DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6444
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: Prospect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-9
iki atnaujinimo ir penktadienio.
Irečiai. ir sekmd. oisais uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7866

DR. VL. BLAZYS
PLAUCIŲ IR VIDAUS LIGOS
2801 WEST 63rd STREET
Kampus 63-cis ir California
Val.: kasdien nuo 8-9 val. vak.
Seštd. 2-4 val.
Treciadieniais uždaryta.
Ofiso telefonai: 476-4042
Rezid. tel. WALbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisai: HEimlock 4-5849
kasid., 488-2232
OFISO VALANDOS:
Pirmad., sekmadien., nuo 1-3 ir 7-9,
antradien., penktadienį nuo 1-3, trec.
ir sekmadienį likitai susitarus.

Tel. ofiso HE 4-5758; rez. HI 5-3225
DR. S. ir M. BUDRYS
GYDYTOJAI IR CHIRURGAJ
Bendra praktika ir alergija
2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antradien., ketvirtadien.
ir penktadien. 2-9 val. vak.
Seštd. 10 val. r. iki 1 val. popiet.
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873
DR. W. M. EISINAS
AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-4667
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštdieniais 1-4 val. p. p.
Treciadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Trec. ir seštd. uždaryta
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 8-4732
DR. A. MACIUNAS
CHIRURGAS
2458 W. 63rd STREET
Val.: pirmad., ketvirtadien. 5-8 val. vak.,
antradien., penktadien. 1-4 popiet.
Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9201

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priimimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Seštd. nuo
9:00-2:00 p. p.
Treciadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street
Pries Sv. Kryziaus ligonine
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt.,
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v.
Seštd. nuo 2-4. Treciadieniais ir
kitu laiku susitarus telefonu.
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTU, PUSLES IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.
Val.: antradien. nuo 2-5 po pietų,
ketvirtadien. nuo 6-8 val.
Ofiso telefonai: 776-2880
Rez. telefonai: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisai 2750 West 71st St.
Tel. 925-8296
Valandos 2-8 val. vak. Penktadienį
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Sekmdieniais ir treciadieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
LAUJTIENAS

Mirė
Bernard Maggenti



Šių metų kovo 10 dieną Chi-
cagos Sv. Antano ligoninėje
mirė mano sūnus Bernard
Maggenti, sulaukęs 51 metų
amžiaus. Kovo 14 dieną jis bu-
vo palaidotas Sv. Kazimiero
kapinėse.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERU ligos
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antradien., treciad.,
ir penkt. 2-4 ir 6-8 val. vak. Seštdien-
iais 2-4 val. po pietų ir kitu laiku
pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEimlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Del
valandos skambinti telefonu HE 4-2123
Jei neatliepia, tai telefonai GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847-5800; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
756 WEST 35 STREET
(Kampus Halsted ir 35-os gatvių)
Priimimo valandos: kasdien 1-4 p. p.
ir 6-8 val. vak. Seštdieniais 1-4 p. p.
Treciad. ir sekmdieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850
DR. PETRAS ZIJOBA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
6449 So. PULASKI ROAD
Val.: pirmad., antradien., penktadien. 1-4
ir 6-8 v. v.; ketvirtadien. 5-8 v. v.;
seštd. 10-2 val.

P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džai. Speciali pagalba kojomis
(Arch Supports) ir L. L.
Val.: 9-4 ir 6-8 Seštdieniais 9-1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telef.: PROspect 6-5084

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI
DR. ANT. RUDOKAS, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikr. ma akis, pritaiko akinius,
keičia stiklus ir rėmus.
Valandos: 1 v. p. p. iki 8 val. (treciad.
uždaryta), seštd. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - pilna apraada
ZEMA KAINA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA Avenue
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
DIDZIAUSIAS PAVEIKSLAS,
ZEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS
SPALVOTOS TV
2512 W. 47 ST. • FR 6-1998

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA.
1490 kil. A. M.
Lietuvių kalba: kasdien nuo pirmadienio
iki penktadienio 10-11 val. ryto.
Seštdienį ir sekmdienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Vakaruokos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEimlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Aš esu lietuvaite, gimusi Na-
vickaitė. Ištekėjau už arių —
italų kilmės vyro, ir mudu iš-
auginome šeimą. Dideliam ma-
no širdies skausmui, aš likau
našlė, o dabar ir mano sūnus
mirė. Jis paliko didelės širdgė-
los suspaustą ne vien savo mo-
tiną, bet ir žmoną Bernice Mag-
genti, gimusią Puls; sūnų Ar-
thur, jo žmoną Sheila; dukrą
Cynthia Weller, josios vyrą
Robert, jų sūnus Scott ir Ren-
nee; sūnų Joseph, seselę Rita
Ward, vyrą William ir sūnų
William ir kitų giminių, drau-
gų bei pažįstamų.

Bernard Maggenti gimė Chi-
cagoje, mokėsi Sacred Heart
mokykloje, o vėliau lankė Til-
den aukštesniąją mokyklą. Iš
prigimties jis buvo linkęs į me-
chaniką, todėl šioje srityje
greitai susirado darbą ir vė-
liau laiką dirbo. Pradžioje pramo-
ko vairuoti automobilį ir sunk-
vežimį, vėliau perėjo dirbti
mechaniko darbu, o dar vėliau
įsteigė savo biznį, kuriam sek-
mingai vadovavo. Jis turėjo
ABC Supply & Equipment Co.,
esančią 4242 S. Western Ave-
nue. Tai buvo įvairiausių
sunkvežimiu ir pakabų dalių
centras. Mano sūnus buvo šios
hendorovės prezidentas.

Kaip jau minėjau, jis vedė
Sv. Povilo bažnyčioje. Jis vedė
kitatautę ir kito tikėjimo
Bernice Puls. Su ja visą laiką
ne tik gražiai sugyveno, bet ji
sutiko pakeisti savo tikėjimą ir
perėiti į katalikybę. Jiedu per-
paskutinius 15 metų lankė Au-
šros Vartų bažnyčią. Jiedu tu-
rėjo daug draugų ir gerų pažis-
tamų, kurių didelė automobi-
lių virtinė padėjo velionį ir
Sv. Kazimiero kapines. Mano
sūnus būtų galėjęs būti palai-
dotas bet kuriose kitose kapi-
nėse, bet jo žmona ir aš norė-
jome, kad jis būtų palaidotas
lietuviškose kapinėse, šalia
savo tėvo. Žinojau, kad Chi-
cagos lietuvių Sv. Kazimiero Ka-
pinės įsteigė ir pradžioje visi
esame davę aukų. Ten lietu-
viai yra sudėję labai daug pi-
nigų, pastatę brangių pamink-
lų.

Bet man atrodo, kad pada-
riau didelę klaidą. Nespejome
atvažiuoti prie kapinių, jau
atvažiavusiems įsakė sustoti,
toliau nevažiuoti, grįžti atgal.
Klausiu — kodėl? Kodėl? Ji-
tas kapines leidžia įvažiuoti, o
j kazimierines neleidžia? Pa-
siškinimo nėra. Toks įsakymas.

Bet tai dar ne viskas. Atvežę
karštą dabar dėdę į cementing
dėžę. Mes norėjome matyti,
kaip laidojamas mūsų mylimas
vyras ir sūnus. Norėjome būti
liudininkais, kai jo karstas bu-
vo dedamas į cementinę dėžę.
Bet į vietą, kur karstas buvo
dedamas į dėžę, įleidžia tik tris
asmenis. Kodėl tik tris? Jeigu
gali trys, tai kodėl negali ketu-
ri? Kodėl neleidžia jo dukrai
matyti, kaip josios tėvas laido-
jamas? Kodėl motina, žmona
ir sūnus gali matyti, o dukrai
neleidžiama?

Padėjus karstą į cemento
dėžę, man pasakė, kad laidoji-
mas vyks antrą valandą. Aš
nustebau, kodėl antrą valandą.
Kitur laidojimas vyksta tuo-
jau. Pasakiau, kad niekur ne-
važiuosiu, o lauksiu, kol jis bus
pakeltas. Šeimos nariai taip
pat nutarė laukti, kol karstas
bus padėtas į duobę. Pareigū-
nui buvo pasakyta, kad mes
lauksime. Matyt, kad jam tai
nepatiko, nes jis griežtai at-
kirtė:

—Gera, laidosime už pūsės
valandos!

Jeigu iš antros valandos ga-
lėjo padaryti pusvalandį, su-
nieku nepasitars ir laiko ne-
patikrins, tai galėjo ir tą pu-
svalandį sutrumpinti, ir palai-
doti atvežtą velionį tuojau.
Tada ne tik šeimos nariai, bet
ir visi atlydėjusieji galėtų pa-
matyti laidojimą.

Klausiu, kodėl kazimierinė-
se turi kankinti šeimos narius
su bereikalingu laukimu? Ko-



Golfininkas Bantam Ben Hoagn jau buvo išėjęs atsargon ir nesiren-
gė rungtynėse dalyvauti, bet paskutinę minutę vis dėlto išėjo lošti.
Džiaugiasi, kad pirmieji kirčiai jam gerai pasisekė. Jis dar tikisi
laimėti prizą, kad ir ne pirmąjį.

**Menininkai pareiškė nepasitikėjimą
Gaučio "valdybai"**

A. L. Menininkų Klubo nepaprastas susirinkimas
pasmerkė Povilo Gaučio su Bronio Macevičiaus
ketverių metų Klubu vardu saunaliavimą ir nutarė
Gaučio vadovaujamos valdybos nebeprispažinti valdyba

Praeitą šeštadienį, balan-
džio 8 d. Jaunimo Centre dail.
Antanui Rūkštelei pirminin-
kaujant įvyksiam Amerikos
Lietuvių Menininkų Klubo ne-
paprastame visuotiniame na-
rių susirinkime, kurį sušaukė
Klubo Revizijos komisija,
aptarus dabartinę A. L. M.
Klubu padėtį, į kurią šį klubą
atvedė Povilo Gaučio pirmi-
ninkavimas, priėmė sekančią
rezoliuciją.

REZOLIUCIJOS

A. L. Menininkų Klubu vi-
suotinis nepaprastas susirin-
kimas, išklauses Revizijos Ko-
misijos pranešimą apie dabar-
tinės Menininkų Klubu valdy-
bos neprisišleidimą prie revizi-
jos padarymo jos kasoje ir vi-
suose dokumentuose, Revizi-
jos Komisijos narių pašalinim-
ą iš Menininkų Klubu jiems
pasisiūlytus revizuoti, o taip
pat apsvaustę ir išsiaiškines
eilę klausimų, gyvybingai su-
stijusių su Menininkų Klubu
valdybos ir visų narių garbe,
priejo vieningos nuomonės ir
vieningų sekančių sprendimų:

1. Menininkų Klubu valdyba
neturi jokios moralinės ir ju-
ridinės teisės netyti narius iš
Klubu priedangoje "įstatų", ku-
rių nė vienas narys nėra ma-
tes ir kurie niekada nebuvo
skaityti bei priimti visuotinia-
me Menininkų Klubu susirin-
kime. Nario mokesčio nesu-
rinkimas išplaukia ne iš narių
kaltės, o iš Klubu išduminko B.
Macevičiaus apsilėidimo, ku-
ris per keturius metus, net vi-
suotinių susirinkimų metu,
nesiteikė atėiti su kvitu kny-
gete ir surinkti nario mokes-
čio. Pasiguistas raginimas (net
be datos) susimokėti nario
mokesį iki š. m. kovo mėn.
26 d., siunčiant čekius-Bronio
Macevičiaus vardu, daugiau
surištus su privacijos skolos,
o ne nario mokesčio mokėji-
mu.

2. Jeigu Menininkų Klubu
valdyba išnešė sprendimą, kad
narys, nesumokėjęs nario mo-
kesčio per dvejus metus nus-
toja buvęs klubo nariu, tai vi-
si nariai jau prieš dvejus ar
trejus metus turėjo būti ne-
nariais ir neturėjo teisės rinki-
ti dabartinę valdybą. Reiškia,
dabartinė valdyba yra išrin-
kta neteisėtai ir dirba netei-
sėtą darbą.

3. Šis susirinkimas viešai

dėl negalima laidoti mirusių, ka-
da jie atvežami į kapines? Ko-
dėl pirmiau galėjom tuoj lai-
doti. Kodėl turi kankinti
skausmo ištikta šeimų ir arti-
muosius?

Anna Maggenti

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GŪLINYCIA
GELĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE
GIVE HEART FUND

GELININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje
gradausios gėlės ir vainikai, antka-
pių papuošimai ir sezoninės
kapams gėlės.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Telegrama i
Visas Pasaulio
Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvams, Bankietams
ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriniai
MAŽEIKA & EVANS
686 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MŪSŲS VISTA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius
SENIAUSIA IR DIDZIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE
PATARNAVI-
MAS DIENA
IR NAKTI
★
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228
BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLYmpic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIUNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320

CICERO

—A. Rudinskas, sveikas ir gerai saule įdeges, po trijų mėnesių atostogų Floridoje grįžo namo.

Paklausiau ar jis susirado koją našliukę. Floridoje jų yra ir gana turtingų. Bet jų yra ir vietoje gana gražių ir gerų.

— Naujas Graborius Gasiūnas, Naujienose jau buvo jo nuotrauka. Gražiai atrodo. Gasiūnas čia visiems gerai žinomas. Tai ramus jaunuolis, atitarnavęs karo tarnyboje su paaukštinimu, sveikas grįžo ir sukūrė šeimą. Auginą 3 dukras ir 1 sūnų. Jau devinti metai kaip dirba policijos štabe. Yra pasiruošęs stoti laidojimo darban. Kai tėvas Petkus pasitraukęs pensijon, tada abu švogeriai santaikojė kaip ir dabar patarnaus savo tautiečiams. Laidotuves tvarkingai praveisti tai ne juokai. Petkui tas gerai sekasi

— Ben Tumavičius, ilgametis vietos gyventojas iš policijos štabo išėjo pensijon. Turi nuosavus namus ir abu su žmonele gyvena kaip balandėliai. Sūnus ir dukra turi savas šeimas. Tėvus aplanko tik kaip svečiai. Mūsų Benas nepasiduoda. Jis Raudonos Rožės klube eina finansų sekretoriumis pareigas. Taip pat ir Kareivių draugystėje. Ne taip senai Tumavičius mylimą žmonelę buvo ištikęs širdies priepuolis. Dėka šių laikų medicinos pažangos sveikatą atgavo ir vėl viskas gerai. Abu susikabinę eina bažnyčią. Namų ruošina jos rankose. Pats Benas dirba apie namus. Jo namas kaip viduje, taip ir iš lauko pavyzdinčiai tvarkomas.

— Šiandien Kašpos narių mėnesinis susirinkimas įvyko šio mėn. 5 d. Liberty name. Mokestį dauguma yra sumokėję, bet yra ir tokių, kurie moka kas du mėn. Geriausia būtų mokėti už metus. Tiesa, yra ir tokių, bet maža dalis. Kaip kitų organizacijų, taip ir SLA svarbiausiai mokestis. Amerikos apdraudus kompanijų yra nustatyta 30 d. terminas, o mūsų SLA 90 dienų. Vadinasi tris mėnesius neužsimokėsi — liksi suspenduotas. Istikus nelaimi prarandį apdraudą, todėl ir būna susirinkimai kiekvieną mėnesį. Suspenduotų narių neturėtų būti.

Šiame susirinkime buvo išklaustas 6-to apskrities metinės konferencijos pranešimas. Buvo iškeltas sumanymas įsigyti vasarnamį. Tai puikus sumanymas. Cicero D.

Serga J. Bakšinskienė

Sunkiai susirgo ponija Julė Bakšinskienė. Apie keturias savaites ji išgulėjo St. Mary ligoninėje. Dabar ji randasi

A. & L. INSURANCE & REALTY A. LAURAITIS

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.
LA 3-8775
(Currency Exchange įstaigų)
Pigūs automobilių draudimai.

— Juozas Bacevičius pildo įvairias Income Tax'ų blankas, nereikalinga laukti, palikite žinias, blankos prisiunčiamos, įstaiga veikia kasdien 9-9 v. vak. Bell Realty. 6455 S. Kedzie. PR 8 - 2233

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeja lietuviams užpildyti Income Tax pareiškimus, tarpininkauja pirkti ir parduoti namus, parūpina paskolas, visų rūšių apdraudus ir atlieka notaro patarnavimus.
Adr.: 2737 WEST 43rd STREET,
Tel.: CL 4-2390

STATOME NAUJUS NAMUS, ATLIKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ PATAISYMUS
P. TRAUŠKAS
CONSTRUCTION CO.
PR 8-3792
2523 WEST 69th STREET

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— WEDNESDAY, APRIL 12, 1967



Iš Arkansas krantių gervės skrenda į šiaurės Kanadą vaikų pėreči. Iš viso, yra užsilikusios tik 43 tokios rūšies gervės. Uždrausta šias gervas naikinti arba bet koku būdu joms kenkti. Miškų sargai seka gervas, skrendančias 2,500 mylių į šiaurę.

namie, 6447 So. Fairfield Ave. Pazįstami ją gali aplankyti. Ji serga širdimi, todėl kol visai pasveiks praeis dar kiek laiko.

Ji susirgo naktį ir lietuvių daktarą negalėjo prisieškauti. Ligoninė labai gera priežiūra. Labai rūpestingai prižiūri daktarai ir slaugės. Pašaukus ilgai nereikia laukti. Tuoj pribūna. Bet būtų maloniau turėti lietuvių daktarą. Julija Bakšinskienė labai dėkinga ligoninės tarnautojams už tokią gerą priežiūrą. Dabar ligonė daktaras aplanko namuose.

Ponas Bakšinskas atlieka šeiminiškas pareigas ir slaugo ligonę. Bakšinskai yra seni Naujienų skaitytojai. Ligonei linkime sveikatos.

Tiškevičius

Vyskupų konferencija

Susirinkimo teks dar palaikyti

Conrad Hilton viešbutyje nuo praeito pirmadienio prasidėjo uždara Amerikos vyskupų NCCB konferencija. Jos tikslas esąs išjudinti ir paskubinti (to update) Amerikos katalikus, kad neatšikytų nuo Vatikano I santarpyboje priimtųjų dekretų. Dienotvarkė apimanti visą eilę klausimų, pradedant celibatu, baigiant abortais...

NCCB (Nacionalinė Jungt. Valstybių katalikų vyskupų konferencija) pirmuinkauja Chicagos arkivyskupas Cody pakaitomis su Detroito arkiv. John Dearden. Iki šiol tokios konferencijos vykdavo kartą metuose, tačiau dėl Vatikano II susirinkimo priimtų nutarimų atsiradę daug naujų permainsių ir naujų galvosūkių.

Šioje konferencijoje išrinkti 4 delegatus į pirmąjį vyskupų sinodą Vatikane, įvyksiantį ateinančių rugsėjo mėnesį, aptars pačiuotų (vedusių) "puskūnių" (dijakonų, djėckų) klausimą, nutars ar katalikas gali atlikti šeštadienį savo sekmadieninį mišių klausimą (o sekmadienį važiuoti į "byčių") ir t.p.

Buvę daug laukia kunigų celibato reikalu, bet konferencijos pirmai dienai pasibaigus Philadelphia vyskupas McDevitt spaudai pranešė, kad bus sudaryta komisija kunigų gyvenimui išstudijuoti, tad toje komisijoje ir celibatas galės iškilti, kaip realus kunigų gyvenimo aspektas. Pačioje konferencijoje tuo klausimu nebūsią pasakyta nei "taip" nei "ne", kadangi 1965 m. Vatikano santarpyba tik keturiem balsams pasipriešinus išleido dekretą, kuriuo celibatas kunigystėje buvo patvirtintas...

McDevitt dar pridūrė, kad celibatas, kaip taisyklė visoje Vakarų katalikybeje, "gali būti svarstomas tarptautiniame vyskupų sinode kartu su popiežium ateinančių rudenį Romoje."

"NAUJIFNOS" KIEKVIENO DARBO ZMOGAUS DPAUGAS IR BIČIULIS

IŠ CHICAGOS IR APYLINKIŲ

Mero Richard Daley planai dėl Chicagos

Chicago Tribune, kuri besąlyginiai pasisakė už mero Richard J. Daley perrinkimą ketvirtam terminui, gavo ismintiną pasikalbėjimą su perrinktuoju meru, kurs ta proga išdėstė savo naujos kadencijos planą.

Greitojo tranzito linijų išvedimas Kennedy ir Dan Ryan greitkelių linijomis iki priemiesčių.

Naujas požeminis traukinis miesto centre, kurį pastatys bus galima pašalinti viršum gatvių (elevated, L) traukinėlių bėgius.

Patatviti trečią didelį aerodromą Chicagoje.

Atstatyti McCormick Place, kad būtų tinkamiausia konvencijoms vieta.

Michigano ežere pagal pakraščius išpilti naujas salas ir jas pritaikinti rekreacijai. Pastatviti naują sporto stadioną. Išplėsti Illinoisaus universiteto Chicagos miesto dalį — Circle Campus (prie S. Halsted St. tarp Harrison ir Roosevelt).

Sujungti į bendrą (konsoliduoti) visas geležinkelio stotis miesto centre tuo būdu palieuosojant statybai 150 akrų žemės plotą į pietus nuo miesto centro (Loop).

Įvykdyti masyvinę statybą viršum Illinois Central geležinkelio linijos bėgių.

Panašius miesto atnaujinimus praveisti ir vakarus nuo miesto centro.

Pastatviti išilgai miesto naują greitkeliį iš šiaurės į pietus maždaug išilgai Cicero avenue.

Pastatviti daug rezidencinių namų, mokyklų, knygynų ir parkų.

Chicago yra ne tik septynių milijonų gyventojų centrinė akis, bet yra principinis miestas bent 40 milijonų gyventojų Amerikos vidurvakariuose, pastebėjo meras Daley.

135 — 70 — 7,953

Nuo metų pradžios iki sekmdienio vidurnakčio Cook apskrityje nuo automobilių mirė 135 žmonės, iš jų 70 Chicagos mieste, kur per tą patį laiką 7,953 žmonės buvo sužeisti.

Policija pagavo galbūt Percy dukters žudytoją

Praeitą šeštadienį buvo pašautas ir pagautas plėšikas Philip Jaeger, 43 metų, bandęs įsilaužti į vienos Winnetka priemiesčio šeimos namus, 210 Birch St. Jaeger pats yra iš Waukegano. Policija nustatė, kad Jaeger laužėsi į Mrs. Albert Tippens namus tuo pačiu metodu, koku nepagautas žudikas įsilaužė į namus Charles Percy (dabar senatoriaus),

HELP WANTED — MALE Darbininkų Reikia
EXCELLENT OPPORTUNITY FOR QUALIFIED MEN
PLANT
BORING MILLS
DRILL PRESSES, RADIAL
GAS CUTTERS
STRUCTURAL LAYOUT MEN
LATHES, ENGINE AND TURRET
MAINT. MACHINISTS
Excellent wages, incentives and fringe benefits.
Experience desirable but not necessary.
LINK-BELT CO.
300 W. PERSHING RD. ON DAN RYAN
An equal opportunity employer.

HELP WANTED — FEMALE Reikia Darbininkų
TYPIST
FOR AUTOTYPE DEPT.
Will train beginner.
Excellent salary. Benefits.
Loop.
Call FI 6-8081

TYPIST
Immediate opening for experienced typist. Excellent starting salary and exceptional company benefits. Small air conditioned offices located near Merchandise Mart. Fine opportunities for advmt. if you have figure aptitude or other clerical experience. Call Mr. BOND, DE 7-3612

KAIMYNAI IESKO VASARAI 2 MERGAICIŲ
prižiūrėti mažus vaikus. Maloni apylinkė, netoli ežero ir Cikagos. Atlyginimas pagal susitarimą. Priedo geri namai tinkamam asmeniui. Mrs. William Eggherman, 519 N. Union Place, Gary, Ind. Skambinti (219) 938-9321 Collect.

STENO — CLERK
Experienced. Figure aptitude essential. 40 Hour week. Starting salary \$3.75. Many fringe benefits.
Phone 626 - 3665 For Appointment.

TOLEDO SCALE
5070 W. Harrison, Chicago

SENYVA pora ieško moters namų ruošai 1 ar 2 dienas savaitėi. 5 kambariai Marquette Parke arti 67 ir Kedzie. GR 6-4171.

TYPIST
Some experience. Steady work and good starting salary.
APPLY
AMERICAN EXPRESS TRAVEL
18th So. Michigan.
MR. MOONEY

COUNTER GIRLS
Full or part time, steady work. Meals and uniforms furnished. Company benefits, paid group insurance, paid vacations.
Apply in person.
HOLLOWAY HOUSE
900 W. North Ave., Melrose Park, Ill. MU 1 - 2020

FOOD CHECKER
Full or part time, steady work. Meals & uniforms furnished. Company benefits, paid group insurance, paid vacations.
Apply in person.
HOLLOWAY HOUSE
900 W. North Ave., Melrose Park, Ill. MU 1 - 2020

CAFETERIA
EVANSTON HIGH SCHOOL
GENERAL CAFETERIA
Hours suitable for housewives.

BAKER — FULL TIME
General commercial baking experience suitable.
CALL MISS DRAKE 864 - 9600

STENOGRAPHER
Female — Correspondent.
Good typing and shorthand skills required. Expanding company. Grow with us.
Near Chicago and Cicero Ave.
722-6600

REIKALINGA PATIKIMA MOTERIS BENDRAM NAMŲ RUOŠOS DARBU
ir prosinimai. Dvi dienos savaitėje. Dėl algos susitarime. Geras susisikimas. Wilmette.
Telefonuoti 251-9452

SWITCHBOARD RECEPTIONIST
EXPERIENCED
OR WILL TRTAIN
Small but busy plug board with fill in duties.
5 day week, insurance, vacation and bonus plan.

AMERICAN PLASTICRAFT
814 N. SACRAMENTO
SA 2 - 7727

kurio dukrelę Valerie jis nužudė. Jaeger belipdamas pro langą į Tippens namus užmyrė alarmo signalus ir policija tai išgirdusi jį užklupo ir perslovė per petį. Tardomas jis prisipažino Evanstone padaręs 23 apipilėjimus. Jis paleistas iki teismo \$5,000 užstatu.

RENTING IN GENERAL
Nuo mos
MEGSTANCIAM RAMŲ GYVENIMĄ
vienungiu turi beismonte mažą 2 kambar. siltą butą su visais patogumais ir baldais: kaip vonia ir kita.
5616 So. TROY ST.
Tel. 778 - 4254 po 6 val. vak.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
SAVININKAS parduoda taverną su pastatu. Į vakarus nuo Western Ave., 71 St. 778-9169 arba 778-4086.

TRUMPAI
— Dail. Vl. Vaitiekuno 60 metų amžiaus sukakties proga ir 60 kūrinii — tapybos ir grafikos darbų — parodos atidarymas įvyks šeštadienį, balandžio 15 d. 7:00 v. vakaro Čiurlionio galerijoje, Jaunimo Centre. Adara kasdien 7 — 9 v. v. Šeštad. ir sekmd. nuo 11 v. ryto iki 9 val. vakaro. A. L. D. S.

— Dail. Val. Ramonio paroda atidaroma šį sekmdienį, bal. 16 d. 7 — 9 v. vak. Balzeko, Jr. Kultūros Muziejuje 4012 Archer Ave. Išstatoma 20 aliejiaus ir kita medžiaga atliktų darbų.

TECHNICIAN TRAINEES
The career position you've been seeking is here. RCA Service Company has openings for ambitious men to advance in the television Service Industry. Opportunities for advancement are unlimited. No experience necessary.
Excellent salary. Many Company benefits.
Call Mr. Brown WA 5-6900
RCA SERVICE COMPANY
7031 South Bell
An equal opportunity employer

EXPERIENCED AIR CONDITION SERVICE MAN
Steady employment.
Truck furnished.
581-5495

LABORERS OR MILLHANDS STEADY WORK.
SUPERIOR GRAPHITE COMPANY
6616 So. LARAMIE. GL 8-0006

YOUNG MEN interested in becoming APPRENTICES
in well equipped machine shop. W.U.L. TRAIN.
Good opportunity to start career.
Call 772-0785 or come to
4124 W. PARKER AVE.

AUTO BODY PAINTER
EXPERIENCED FULL-TIME
NORTH SHORE RAMBLER
52 So. MILWAUKEE, WHEELING LE 7-0500

SKILLED DIE MAKER
TOP PAY
See Herb Weichmann YORK TOOL
BELLWOOD, ILLINOIS CO 1-7543

MACHINISTS
Experienced lathe operators. Approximately \$8,000 yearly, plus fringe benefits. Northern Illinois.

MOLDERS
Qualified, experienced for grey iron foundry; loose floor or machine molders. \$7,000—\$8,000 base pay plus fringe benefits. Northern Illinois. Phone collect 312—552-3146 btwn. 8 a.m. and 5 p.m.

RENTING IN GENERAL
Nuo mos
MEGSTANCIAM RAMŲ GYVENIMĄ
vienungiu turi beismonte mažą 2 kambar. siltą butą su visais patogumais ir baldais: kaip vonia ir kita.
5616 So. TROY ST.
Tel. 778 - 4254 po 6 val. vak.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
SAVININKAS parduoda taverną su pastatu. Į vakarus nuo Western Ave., 71 St. 778-9169 arba 778-4086.

RENTING IN GENERAL
Nuo mos
MEGSTANCIAM RAMŲ GYVENIMĄ
vienungiu turi beismonte mažą 2 kambar. siltą butą su visais patogumais ir baldais: kaip vonia ir kita.
5616 So. TROY ST.
Tel. 778 - 4254 po 6 val. vak.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
SAVININKAS parduoda taverną su pastatu. Į vakarus nuo Western Ave., 71 St. 778-9169 arba 778-4086.

RENTING IN GENERAL
Nuo mos
MEGSTANCIAM RAMŲ GYVENIMĄ
vienungiu turi beismonte mažą 2 kambar. siltą butą su visais patogumais ir baldais: kaip vonia ir kita.
5616 So. TROY ST.
Tel. 778 - 4254 po 6 val. vak.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos
SAVININKAS parduoda taverną su pastatu. Į vakarus nuo Western Ave., 71 St. 778-9169 arba 778-4086.

RENTING IN GENERAL
Nuo mos
MEGSTANCIAM RAMŲ GYVENIMĄ
vienungiu turi beismonte mažą 2 kambar. siltą butą su visais patogumais ir baldais: kaip vonia ir kita.
5616 So. TROY ST.
Tel. 778 - 4254 po 6 val. vak.

RENTING IN GENERAL
Nuo mos
MEGSTANCIAM RAMŲ GYVENIMĄ
vienungiu turi beismonte mažą 2 kambar. siltą butą su visais patogumais ir baldais: kaip vonia ir kita.
5616 So. TROY ST.
Tel. 778 - 4254 po 6 val. vak.

RENTING IN GENERAL
Nuo mos
MEGSTANCIAM RAMŲ GYVENIMĄ
vienungiu turi beismonte mažą 2 kambar. siltą butą su visais patogumais ir baldais: kaip vonia ir kita.
5616 So. TROY ST.
Tel. 778 - 4254 po 6 val. vak.

RENTING IN GENERAL
Nuo mos
MEGSTANCIAM RAMŲ GYVENIMĄ
vienungiu turi beismonte mažą 2 kambar. siltą butą su visais patogumais ir baldais: kaip vonia ir kita.
5616 So. TROY ST.
Tel. 778 - 4254 po 6 val. vak.

RENTING IN GENERAL
Nuo mos
MEGSTANCIAM RAMŲ GYVENIMĄ
vienungiu turi beismonte mažą 2 kambar. siltą butą su visais patogumais ir baldais: kaip vonia ir kita.
5616 So. TROY ST.
Tel. 778 - 4254 po 6 val. vak.

RENTING IN GENERAL
Nuo mos
MEGSTANCIAM RAMŲ GYVENIMĄ
vienungiu turi beismonte mažą 2 kambar. siltą butą su visais patogumais ir baldais: kaip vonia ir kita.
5616 So. TROY ST.
Tel. 778 - 4254 po 6 val. vak.

RENTING IN GENERAL
Nuo mos
MEGSTANCIAM RAMŲ GYVENIMĄ
vienungiu turi beismonte mažą 2 kambar. siltą butą su visais patogumais ir baldais: kaip vonia ir kita.
5616 So. TROY ST.
Tel. 778 - 4254 po 6 val. vak.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui
PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS IR ZEMAIS NUOSIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKEJIMAIS
DEL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITES Į
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAL
DRAUDIMO AGENTŲ PATARNAUJA VISAIŠ DRAUDIMO REIKALAI
BELL — REALTY
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. — Prospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESCIAI — INCOME TAX
LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAIŲOME įvairaus dydžio namus visur. Parūpiname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA
REAL ESTATE AND BUILDERS
2658 WEST 59th STREET
Prospect 8-5454

\$800 ĮMOKĖTI už šį 2 butų mūrinių cottage. 6x4 kambarius. Tiesiog iš banko. Whipple ir 26 St. apylinkėje. Karštu andeniu šildymas. 2 mašinių garažas.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038

DIDELIS SENAS, ATNAUJINTAS 2 AUKŠTU, 3 miegamųjų namas. Naujas gazo pečius, garažas. Arti mokyklų. Savininkas nori greitai parduoti. 3331 W. 51st St. GR 6-0915

CICERO — \$10,500 puzna kaina už šį 2 butų apkaltą namą 16-tos ir 50-tos Ave apylinkėje. 2x4 kamb. Gazo šildymas. Kabinėtinės sinkos. \$1,500 įmokėti.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero. BI 2-2162

POCIUS DECORATING CO.
Dažai ir dekoruoti iš lauko ir vidaus senus ir naujus namus. Taip pat ir viešus pastatus.
Telef. 927-2809

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.
Stabdžiai, sankabos, transmisijos — (Standartinės ir Automatinės) ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS
P. NEDZINSKAS, 4045 Archer, Chicago, Ill. 60632. Tel. YA 7-5980

BANGA T.V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir užsienių T. V. ir radio aparatų.
2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421
P. RUDENAS K. ŠIMULIS

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
3208 1/2 W. 95th St.
GR 6-4339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŲRA:
namų, automobilių, gyvybės, sveikatos ir biznio.
Patogios išsimokėjimo sąlygos.
J. BACEVICIUS
6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINĄ "NAUJIENOS"

SIUNČIAMSI SIUNTINIAI Į LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS.
DIDELIS PASIRINKIMAS MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
EXPRESS GIFT PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENĖ

Naujienų administracija turi daug gražių ir nebrangių knygų, kurias galima tik už kelis dolerius įsigyti. Knyga yra geriausias žmogaus draugas, tad ir Tamsta įsigyk benį keletą tokių draugų.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINĄ "NAUJIENOS"

REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINĄ "NAUJIENOS"

REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINĄ "NAUJIENOS"

REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINĄ "NAUJIENOS"

REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINĄ "NAUJIENOS"

REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINĄ "NAUJIENOS"

REMKITE TUOS BIZNIERIUS KURIE GARSINĄ "NAUJIENOS"